
Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 1 -   

    

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
A MATEŘSKÁ ŠKOLA JIMRAMOV, příspěvková 

organizace 
Padělek 133, 592 42 Jimramov, tel. 566562512, IČO 70882568 

 
 

 

Výroční zpráva školy 
za školní rok 2022/2023 

 
 

 
 
 
 

 
V Jimramově dne 10. srpna 2023    Mgr. Michal Budig 
 
Pedagogická rada schválila dne: 28.8.2023 
Školská rada schválila dne: 31.8.2023                    
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 2 -   

    
      
      Výroční zpráva byla zpracována podle § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
v platném znění a podle § 7 odst. 1 a odst. 2 vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se 
stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, 
včetně novely č. 225/2009 Sb. 

 

Obsah 
 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 
   

1. Základní údaje o škole                                                                    str. 3 
2. Organizace školního roku                                                               str. 4 
3. Charakteristika školy                                                                       str. 5-6 
4. Specifika školního roku 2022/2023                                                 str. 7 
5. Přehled učebních plánů                                                                  str. 8-9 
6. Personální zabezpečení činnosti školy                                           str.10-12 
7. Údaje o přijímacím řízení, zařazování dětí                                     str.13-16 
8. Údaje o výsledcích a práci školy                                                     str.17-72 

- Hodnocení (17-19) 
- Testování (20-22) 
- Přehled soutěží, projektů a akcí (23-40) 
- Zprávy vybraných metod. sdružení                                                                      

a předmětových komisí (41-72)                                                  
9. Prevence sociálně patologických jevů                                            str. 73-77 
10. Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků   str. 78-80 
11. Údaje o výsledcích ČŠI, provedené kontroly ve škole                    str. 81-82 
12. Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů      str.83-84 
13. Zpráva o činnosti mateřské školy                                                    str.85-87  
14. Zpráva o informacích                                                                       str.88 

 
 

II. Výroční zpráva o hospodaření v roce 2022             str. 89-93 
 

III. Fotografické přílohy  - fotografie tříd                       str. 94-100  
 

 
 
 
 
 

 
 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 3 -   

 
 

I. 1.  Základní údaje o škole 
 

Název: Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková org. 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Adresa:  Padělek 133, 592 42 Jimramov 
 
Statutární zástupce:  Mgr. Michal Budig 
 
E-mail:  zsjimramov@unet.cz 
 
www:     zsjimramov.unet.cz 
 
IČO/DIČ:  70882568/CZ70882568 
 
Bankovní spojení: ČS, a.s., číslo účtu – 1624100389/0800 
 
IZO:   600 130 142 
 
Součásti právního subjektu a jejich IZ0: 
 
Základní škola 102 943 028 
 
Mateřská škola 107 615 576 
 
Školní družina 119 400 235 
 
Školní jídelna 103 143 092 
 
Zřizovatel:  Městys Jimramov, Nám. J. Karafiáta 39, 592 42 Jimramov 
     
Náplň činnosti:  
 
Hlavní činnost: předškolní, základní a zájmové vzdělávání dětí a žáků a 

stravování dětí, žáků a zaměstnanců školy 
 
Doplňková činnost: odborné kurzy, pronajímání prostor, prodej nápojů, distribuce 

školních pomůcek a potřeb, vaření obědů 
 
Datum prvního zařazení do sítě škol a školských zařízení:    1. 9. 1996 
 
Datum poslední aktualizace zařazení do rejstříku škol:       12 .7. 2012 
 
 

 

mailto:zsjimramov@unet.cz


Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 4 -   

 

2.   Organizace školního roku 2022-2023 

 
 

1. pololetí začátek 
konec 

1. 9. 2022 (čtvrtek) 

31. 1. 2023 (úterý) 

(výpis z vysvědčení) 

2. pololetí začátek 
konec 

1. 2. 2023 (středa) 

30. 6. 2023 (pátek) 

Prázdniny podzimní 26. — 27. 10.2022 (středa, 
čtvrtek) 

 vánoční 23. 12.2022 – 2. 1.2023 (pá/po) 

 pololetní 3. 2. 2023 (pátek) 

 jarní 20. 2. – 26. 2.2022 

 velikonoční 6. 4. (čtvrtek) — 10. 4. 2023 
(pondělí) 

 hlavní 1.7 -  31. 8.2023 

Pedagogická rada 1. čtvrtletí 15. 11.2022 od 13.30 (úterý) 

 2. čtvrtletí 25. 1. 2023 od 13.30 (středa) 

 3. čtvrtletí 20. 4. 2023 od 13.30 (čtvrtek) 

 4. čtvrtletí 21. 6. 2023 od 13.30 (čtvrtek) 

Konzultační dny čtvrtek 10. 11.2022 

12. 1.2023 

27. 4.2023 

Zápis do 1. třídy ZŠ Úterý 4. 4. 2023 

Zápis do MŠ Středa  10.5.2023 

Přijímací zkoušky na SŠ víceletá gymn.                
17. — 18. 4. 

čtyřleté studium                      
13. — 14. 4.2023 

(náhradní – 10.- 11. 5. 2023) 

Mimořádné ředitelské 
volno 

pátek 18.11. 2022 

Plavec. Výcvik 3. + 4. 
ročníku  

středa  7.9. – 23.11.2022 

Předplavecký výcvik MŠ 
+ 1., 2. roč. 

středa 23.5. – 20.6.2023 

Lyžař. Výcvik 7. roč. týden  6.-10. 2. 2023 

 
 

 
 

 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 5 -   

 
3.  Charakteristika školy 

 
 

Naše plně organizovaná škola je dominantou městyse Jimramova a je 

umístěna ve čtyřech vzájemně propojených budovách v okrajové části městyse 

mimo hlavní komunikace. Historická hlavní budova pochází z roku 1910, 1. 9. 1986 

byla zahájena výuka v přístavbě školy a 1.9.1989 otevřena další budova se školní 

jídelnou, v přilehlých prostorách byla  následovně zřízena školní družina. Od  roku 

1996 uvolnila ZŠ některé prostory mateřské škole. Závěrečnou tečkou byla stavba 

nové moderní tělocvičny s posilovnou. Všechny budovy jsou vzájemně propojeny 

spojovacími chodbami a žáci tak mají vše k dispozici pod jednou střechou. K 

1.lednu 2001 byla zřízena Základní škola Jimramov a Mateřská škola jako 

příspěvková organizace. ZŠ a MŠ spolu velmi dobře spolupracují a veškeré změny 

jsou realizovány tak, aby je mohly využívat obě součásti. Postupně docházelo k 

další modernizaci budov, která je spojená s plynofikací, vybudováním 

víceúčelového hřiště společně s učebnou v přírodě s pergolou a zahrady pro děti 

mateřské školy. V prostorách školy se nachází učebna informatiky, jazyková 

učebna, knihovna, odborné učebny přírodopisu, fyziky a chemie, výtvarná dílna a 

cvičná kuchyně. Všechny třídy jsou vybaveny dataprojektory, odborné učebny 

interaktivními tabulemi. Učitelé i žáci využívají mobilní počítačovou učebnu, jejíž 

kapacita je stále rozšiřována.  

Celková kapacita školy je tři sta žáků, v poslední době je její naplněnost lehce 

nad polovinou. Školu navštěvují děti ze čtrnácti obcí. V několika případech 

navštěvují 1. Stupeň i žáci z obcí, v nichž je zřízena málotřídní škola. Do 6. Ročníku 

mohou přicházet žáci z málotřídních škol v Unčíně, Dalečíně a Věcově, škola je 

nakloněna i všem ostatním příchozím. 

Současná kapacita mateřské školy je šedesát pět dětí, školní družina má 

kapacitu 60 dětí. Téměř všem dětem 1. Stupně je umožněno trávit dobu před 

vyučováním i po vyučování do odjezdu autobusů pod dohledem vychovatelek ve 

školní družině. Stejně tak i do mateřské školy nemají rodiče problém s přijetím dětí. 

Pedagogický sbor v současné době tvoří dlouholetí zkušení pedagogové, 

postupně ho doplňují i mladí učitelé a učitelky a pedagogický sbor se tak postupně 

obměňuje.  Ve škole pracuje poradce pro volbu povolání, metodik prevence 

sociálně patologických jevů, koordinátor ICT, koordinátor pro environmentální 

výchovu a nově i psycholog.  Všichni pedagogové prošli školeními počítačové 

gramotnosti, všichni na 1. Stupni a někteří na 2. Stupni jsou proškoleni v práci s 

žáky s podpůrnými opatřeními,  tři učitelky mají vystudovanou speciální 

pedagogiku. Škola se věnuje podpoře nadaných žáků a v poslední době zesílila 

podpora a pomoc dětem s odlišným mateřským jazykem.  

Škola spolupracuje s centry prevence . Pedagogové vzájemně spolupracují na 

školních projektech, škola se zapojuje do celostátních i mezinárodních projektů.  

Pořádáme také kulturně-vzdělávací, ozdravné a sportovně zaměřené pobyty v 

zahraničí, každoročně kulturně-historické exkurze, plavecký výcvik, lyžařský kurz, 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 6 -   

pro žáky 6. Ročníku dvoudenní adaptační pobyt, atd. Třídní kolektivy vyjíždějí na 

řadu exkurzí, pracují na projektech zaměřených na tvorbu kolektivu, týmu a 

respektování druhých. Na velmi dobré výsledky žáků ukazují testování žáků a školy 

firmou SCIO, ČŠI a dalších organizací. Škola je úspěšná v řadě sportovních 

soutěží, tvořivých a vědomostních, o čemž svědčí přední místa v okresních i 

krajských kolech olympiád.  

Vzděláváme se podle Školního vzdělávacího programu „Vědět je in“ , který je 

stále ověřován a upravován tak, aby odpovídal moderním trendům vzdělávání. 

    
 Zřizovatel školy: 

       Zřizovatelem školy je Městys Jimramov, Nám. J. Karafiáta 39, 592 42 
Jimramov, telefon  566 562 516, mestys@jimramov.cz 

 
 Školská rada:    
       Školská rada je šestičlenná, pracují v ní aktuálně tito členové:    

• za zřizovatele p. Petr Vojta a Mgr. Lenka Machová 

• za rodiče (zákonné zástupce) Mgr. Marie Gregorová a Mgr. Ondřej Vomočil,  

• za učitele (pedagogické pracovníky školy) Mgr. Romana Bukáčková, Mgr. 
Sylva Totušková.  

Předsedou školské rady je  Mgr. Romana Bukáčková. 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mestys@jimramov.cz


Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 7 -   

4 .  Specifika školního roku 2022/2023  
 Uplynulý školní rok 2022-2023 přinesl změny zejména v souvislosti se změnou 

ve vedení školy, ke které došlo v červenci minulého roku. S výměnou vedení a 
odchodem bývalé paní ředitelky došlo ke změnám v rozdělení úvazků na prvním i 
na druhém stupni ZŠ. Český jazyk v 8.-9.třídě začala vyučovat nově Mgr. Dana 
Hanělová, fyziku od 6.-9.ročníku Mgr. Jitka Macenauerová, výuku informatiky 
převzal  Bc. Jan Hubert, část výuky dějepisu a vlastivědy Mgr. Jitka Šafrová, 
Anglický jazyk na 1. i 2.stupni začaly vyučovat dvě nové angličtinářky, Mgr. Zuzana 
Janoušková a Mgr. Tereza Truksová.  V průběhu jejich zkušebního období během 
podzimu musela být ovšem výuka angličtiny po jejich odchodu (po vzájemné 
dohodě) přeorganizována a do pracovního poměru byly náhradou za ně přijaty dvě 
další učitelky, jmenovitě Mgr. Petra Hanělová a Mgr. Iva Rabiňáková.  

K personálním obměnám docházelo i v důsledku velké nemocnosti během 
celého roku, dále v souvislosti s odchodem do důchodu anebo na mateřskou 
dovolenou. Na pozici vedoucí učitelky MŠ (zástupkyně ředitele pro předškolní 
vzdělávání) nastoupila v září nejprve paní Lenka Přívětivá, Dis. Po jejím odchodu 
na mateřskou dovolenou v dubnu 2023 poté tuto funkci převzala paní Magda 
Hejtmánková, Dis. Personální obměny se během roku týkaly také provozu a to 
zejména ve školní jídelně, kdy k nám v lednu nastoupila nová kuchařka paní 
Zdeňka Tomková a stejně tak i kuchař, pan Václav Pondělíček, který se stal i 
novým šéfkuchařem.     

 
Jedním z nepřehlédnutelných specifik školního roku odlišujícího se od ostatních 

let byla i kontinuální integrace a přímé zapojení ukrajinských dětí do výuky 
v českém jazyce v důsledku pokračování válečného konfliktu na Ukrajině. Během 
tohoto roku k nám nově nastoupilo několik nových ukrajinských děti, nejprve 2 děti 
do 6. třídy, později jedno do 5. a nakonec i do 3.ročníku. Můžeme říci, že díky 
intenzivní výuce českého jazyka, úsilí všech učitelů a velké pomoci ukrajinské 
asistentky pedagoga, paní Olhy Danyliuk, i za průběžné spolupráce s krajským 
koordinátorem  NPI, panem Mgr. Lukášem Válkou, se integraci dětí do běžných 
tříd podařilo úspěšně zvládnout. Celkem školu navštěvovalo 162 dětí, z toho 73 na 
1.stupni a 89 na stupni druhém, z toho celkem 14 dětí z Ukrajiny. Součástí 
integrace ukrajinských dětí nejenom do výuky byl i společný projekt školy a ČCE 
(českobratrské církve evangelické) na volnočasové aktivity ukrajinských dětí. 
V rámci tohoto projektu mohly děti navštěvovat např. výtvarný kroužek keramiky 
anebo se podívat na výlet do hlavního města Prahy. I přes určité změny měl ale 
celý školní rok poměrně rychlý spád a průběžně a bez komplikací probíhaly 
standartní školní i mimoškolní aktivity.  Tento rok již naštěstí nebyl ovlivněn další 
vlnou pandemie a děti tak mohly normálně chodit do školy a nebylo třeba 
obnovovat distanční výuku. Kromě běžné výuky jsme hojně využívali i badatelské 
a experimentální výuky zejména v přírodních vědách ve snaze trávit školní čas 
nejenom ve školních lavicích, ale i venku. Informatiku jsme začali vyučovat již od 
4.třídy, kde se děti již začínaly seznamovat mj. i jednoduchým programováním 
robotů VEX 123 apod. V průběhu obou pololetí jsme také pokračovali v doučování 
vybraných dětí a to zejména díky podpoře financování MŠMT z fondu národní 
obnovy. 

 Na závěr školního roku na společné veřejné akci určené pro rodiče a přátele 
školy jsme ocenili spoustu našich šikovných žáků a žákyň, děti i pedagogové 
předvedli veřejnosti svůj bohatý program, pasovali jsme nové školáčky a současně 
se i rozloučili s odcházejícími deváťáky, ale také i s některými kolegy a 
zaměstnanci a poděkovali jim za jejich spolupráci. 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 8 -   

 

5.  Přehled učebních plánů 
 

      Ve školním roce 2022/2023 se vyučovalo v 1. – 9. Ročníku  podle vlastního 
ŠVP, který prošel úpravou a doplněním k 1. září 2016. Pokud se mění volitelné 
předměty, prochází ŠVP doplněním vždy na začátku příslušného školního roku 
formou tzv. dodatku k ŠVP. V tomto školním roce 2022/2023 došlo také ke změně 
učebních plánů v rámci tzv. digitalizace směřující k posílení  a zefektivnění výuku 
tzv. nové informatiky. MŠMT stanovilo, ve kterých vzdělávacích oblastech lze snížit 
dotaci některých předmětů a posílit výuku informatiky.  Výuku informatiky jsme tedy 
v tomto školním roce jsme tedy podle nového ŠVP zahájili již ve 4.ročníku. 
 
      Výuka cizího jazyka probíhá od 3. Ročníku, vyučuje se AJ.  Jako druhý 
povinný cizí jazyk se žáci v 7. Až 9. ročníku učili Nj anebo RJ. Vždy se při výuce 
druhého cizího jazyka vychází z převažujícího zájmu žáků a jejich rodičů, který se 
zjišťuje u žáků 6. ročníku.  

      Učební plán byl doplněn systémem volitelných předmětů: 
- v 6. Ročníku: konverzace v anglickém jazyce 
- v 7. Ročníku: základy administrativy 
- v 9. Ročníku: finanční gramotnost (1 hodina), konverzace 

v anglickém jazyce 
 

      Jako nepovinný předmět byla tradičně otevřena výuka evangelického 
(základy křesťanství) a katolického náboženství. 
       Pravidelně je velká péče věnována žákům s podpůrnými opatřeními, 
kterých bylo na začátku školního roku 26. Většina žáků (16) měla diagnostikovány 
vývojové poruchy učení, jeden žák více vad, dva žáci vadu řeči a 3 žáci poruchu 
chování. Čtyři žáci měli od začátku školního roku přiděleného sdíleného asistenta 
pedagoga. Kromě těchto žáků bylo ještě několik žáků diagnostikovaných s různými 
vývojovými poruchami učení, jako jsou dyslexie, dysortografie, dysgrafie nebo 
dyskalkulie, kteří sice nejsou vedeni jako žáci se zdravotním postižením, ale jimž 
vyučující ve zvýšené míře pomáhají jejich obtíže zmírňovat a překonávat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 9 -   

 

Učební plán pro školní rok 2022/23 
 
 

 
Předmět 

Ročník 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

Český jazyk 9 10 8 7 7 4 4 4 5 

Anglický jazyk   4 3 3 4 3 3 3 

Další cizí jazyk       2 2 2 

Informatika    1 1 2    

Matematika 5 5 5 5 5 5 4 5 5 

Prvouka 1 2 3       

Přírodověda    1 2     

Vlastivěda    2 2     

Chemie        2 2 

Fyzika      1 2 2 1 

Přírodopis      2 2 2 1 

Zeměpis      2 2 2 1 

Dějepis      2 2 2 2 

Vých. K občanství      1 1 1 1 

Výchova ke 
zdraví 

      1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Pracovní výchova 1 1 1 1 1     

Praktické činnosti      1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Volitelné 
předměty: 

         

- Konverzace v AJ      1   1 

- Zákl. administrativy       1   
- Finanční 
gramotnost 

        1 

Týdenní dotace 20 22 25 25 26 30 30 31 31 

          

          

          

 

 
 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 10 -   

6.  Rámcový popis personálního zabezpečení 
činnosti školy 
Seznam pracovníků školy, vzdělání, aprobace a prac. zařazení (stav k 30. 6. 2023)        

Zaměstnanec Vzdělání Aprobace od Zařazení 
Mgr. Bartošová Jaroslava vysokoškolské 1. stupeň 1.9.1987 učitelka 
Benešová Miroslava střední uč. MŠ 1.9.1989 učitelka MŠ 
Mgr. Bradáč Antonín vysokoškolské uč. SŠ 1.9.2019 asistent ped. 

Bc. Bradáčová Zdena vysokoškolské etika, náb. 1.4.2015 asistent ped. 

Dana Bradáčová Střední uč.MŠ 4,10.2022 učitelka MŠ 

Mgr. Budig Michal vysokoškolské uč. SŠ 1.9.2003 ředitel školy 
Mgr. Bukáčková Romana vysokoškolské 1. st., SPg 1.9.2000 učitelka 
Mgr. Buršíková Hana vysokoškolské 1. st., SPg 1.9.1997 učitelka  
Coufalová Štěpánka střední --- 1.9.2021 pom.kuchařka 
Danyliuk Olga vysokoškolské --- 2.9.2022 UA asist.ped. 

Dvořáková Ivana střední --- 3.4.2002 uklízečka 
Dvořáková Zdenka střední --- 1.10.2020 asistent ped. 

Fajmonová Simona střední --- 1.10. 2011 kuchařka  
Mgr. Hanělová Dana vysokoškolské D — RJ 1.9.1993 uč., vých. Por. 

Mgr. Hanělová Petra vysokoškolské --- 1.12.2022 učitelka 

Bc. Hubert Jan vysokoškolské M — Inf 1.9.2022 učitel 

Hejtmánek Oldřich střední --- 1.7.2015 školník, topič 
Hejtmánková Magda, DiS VOŠ uč. MŠ 1.10.2009 ZŘŠ PV (MŠ) 
Mgr. Hejtmánková Svatava vysokoškolské RJ — Pg 1.9.1986 ZŘŠ ZV (ZŠ)  
Ing. Et Mgr. Husák Marek vysokoškolské --- 1.9.2018 učitel nábož. 
Jandová Jana střední --- 1.10.2020 asist. Ped. 

MŠ 
Krištofová Dana střední --- 1.8.2021 vedoucí ŠJ 

Mgr. Kutalová Libuše vysokoškolské 1. stupeň 1.9.1987 učitelka 

Kwiatkowská Aneta, DiS VOŠ       --- 3.4.2023 učitelka MŠ 

Kwiatkowská Martina střední --- 1.3.2020 asistent ped. 
Mgr. Macenauerová Jitka vysokoškolské Ch — Př 1.9.2021 učitelka 
Moravcová Ilona střední --- 1.9.1996 uklízečka 

Myslivcová Radmila střední --- 1.9.2018 asistent ped. 

Myslivcová Radmila střední --- 1.9.2021 vychovatelka 
Novotná Dana střední --- 2.4.2007 kuchařka 

Mgr. Plzáková Elen vysokoškolské --- 1.9.2019 učitel nábož. 

Václav Pondělíček vyučen --- 3.1.2023 ved.kuchař 

Přívětivá Lenka, DiS VOŠ uč. MŠ 1.9.2013 učitelka MŠ 
Pulgretová Miriam střední --- 1.11.2015 uklízečka 

Mgr.Iva Rabiňáková vysokoškolské --- 1.2.2023 učitelka  

Mgr. Stará Miloslava vysokoškolské M — SPg 1.9.2005 učitelka 
Mgr. Jitka Šafrová vysokoškolské D, VO 1.9.2022 učitelka 

Ing. Štěrbová Alena vysokoškolské --- 25.8.2000 účetní, ekon. 
Zdeňka Tomková Vyučena --- 3.1.2023 kuchařka 

Mgr. Totušková Sylva vysokoškolské 1. stupeň 1.9.1998 učitelka 
Mgr. Radka Vášová vysokoškolské TV 1.2.2021 učitelka 
Vojtová Milada střední vych. ŠD 1.9.1980 ved.vych.(ŠD) 

Zámečníková Iveta střední uč.MŠ 25.8.2022 učitelka MŠ 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 11 -   

 
Pracovníci školy a jejich úvazky a pracovní smlouvy 

(stav k 30. 6. 2023) 
 

Zaměstnanec Úvazek Pracovní smlouva 
Mgr. Bartošová Jaroslava 1,00 na dobu neurčitou 

Benešová Miroslava 1,00 na dobu neurčitou 
Mgr. Bradáč Antonín 0,50 do 30.6.2023 

Bradáčová Dana 1,00 do 7.7.2023 

Bc. Bradáčová Zdeňka 0,50 do 31. 8. 2023 
Mgr. Budig Michal  1,00 na dobu neurčitou 

Mgr. Bukáčková Romana  1,00 na dobu neurčitou 
Mgr. Buršíková Hana 1,00 na dobu neurčitou 
Coufalová Štěpánka 1,00 na dobu určitou 

Danyliuk Olha 0,5, do 31.8.2023 

Dvořáková Ivana 1,00 na dobu neurčitou 
Dvořáková Zdenka 0,75 do 31.8.2023 

Dvořáková Zdenka 0,357 do 30.6.2023 DPP 

Fajmonová Simona 1,00 na dobu neurčitou 
Mgr. Hanělová Dana 1,00 na dobu neurčitou 
Mgr. Hanělová Petra 0,4545 do 30.6.2023 

Hejtmánek Oldřich 1,00 do 30.6.2023 
Hejtmánková Magda, DiS          1,00 na dobu neurčitou 

Mgr. Hejtmánková Svatava 1,00 na dobu neurčitou 
Ing. Et Mgr. Husák Marek 0,09 DPP 

Bc. Hubert Jan 0,2272 do 31.7.2024 

Jandová Jana 0,5 do 31.8.2023 

Krištofová Dana 0,875 do 31.7.2024 

Mgr. Kutalová Libuše 1,00 na dobu neurčitou 
Kwiatkowská Aneta 1,00 do 26.10.2023 

Kwiatkowská Martina 0,75 do 31.8. 2023 

Macenauerová Jitka 0,7728 na dobu neurčitou 

Moravcová Ilona 1,00 na dobu neurčitou 
Myslivcová Radmila 0,75 do 31.8.2023 

Myslivcová Radmila 0,357                  do 30.6.2023 

Novotná Dana 1,00 na dobu neurčitou 
Pondělíček Václav 1,00 na dobu neurčitou 

Mgr. Plzáková Elen 0,09 DPP 

Přívětivá Lenka, DiS 1,00 na dobu neurčitou 
Pulgretová Miriam 1,00 na dobu neurčitou 

Mgr. Rabiňáková Iva 0,5455 do 31.7.2024 

Mgr. Stará Miloslava 1,00 na dobu neurčitou 
Mgr. Šafrová Jitka 0,3635 na dobu neurčitou 

Ing. Štěrbová Alena 1,00 na dobu neurčitou 
Tomková Zdeňka 1,00 31.1.2024 

Mgr. Totušková Sylva 1,00 na dobu neurčitou 
Mgr. Radka Vášová 1,00 do 31.7.2022 

Vojtová Milada 1,00 na dobu neurčitou 
Zámečníková Iveta 0,8388 do 31.7.2024 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 12 -   

 
 

Vedení školy  
 
 
     Vedení školy se pravidelně scházelo první čtvrtek v měsíci v době prezenční výuky, 
ve vedení školy pracovali:  Michal Budig (ředitel školy), Svatava Hejtmánková 
(zástupkyně ředitele pro ZV — ZŠ), Dana Hanělová (výchovná poradkyně a pedagog 2. 
Stupně), Libuše Kutalová (koordinátor ŠVP a pedagog 1. stupně), Lenka Přívětivá a po 
jejím odchodu na MD Magda Hejtmánková (zástupkyně ředitele pro PV – MŠ) 

 
      Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost a aprobovanost 
výuky 

Mateřská škola: 
Odbornou kvalifikaci ve smyslu zákona č.563/2004 splňují všechny pracovnice. 

Základní škola:   
a) Odbornou kvalifikaci ve smyslu zákona č. 563/2004 splňují všichni pracovníci. 
b)  Plnou aprobovanost nelze zcela naplnit s ohledem na to, že jsme malá škola 
venkovského charakteru, při obsazování některých předmětů bylo dbáno na 
příbuznost aprobací a na profesní a zájmovou orientaci vyučujících  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 13 -   

 
7.  Údaje o přijímacím řízení, zařazení dětí 
 

Přijímací řízení vycházejících žáků  v roce 2022/2023 
   

      Příprava k přijímacím zkouškám matematiky byla žákům 9. ročníku poskytnuta 
v rámci rozšířené výuky M a doučování, stejně tak i příprava z češtiny. 
     V 9. ročníku ukončilo základní vzdělávání 29 žáků (20 dívek, 9 chlapců; včetně 
5 ukrajinských dětí)  1 žák ukrajinské národnosti bude 9.ročník opakovat; 2 žákyně 
z 5. ročníku odchází na osmileté gymnázium. Všichni žáci byli přijati na minimálně 
jednu ze dvou škol, na které si podali přihlášku.  Na maturitní obory bylo přijato z 9. 
ročníku  22 žáků ( 6 chlapců,  16 dívek), na učební obor 7 žáků (3 chlapci, 4 dívky), 
2 žákyně 5. ročníku byly přijaty na osmileté gymnázium. 
 

Studijní obor Celkem Chlapc
ů 

Dívek Město 

Biskupské gymnázium – 
všeobecné čtyřleté 

1 1 0  Žďár nad Sázavou 

Gymnázium – všeobecné 
čtyřleté  

1 0 1   Žďár nad Sázavou 

Gymnázium – všeobecné 
čtyřleté 

1 1 0 Nové Město na 
Moravě 

Gymnázium – všeobecné 
osmileté 

2 0 2 Polička 
 

VOŠ a SPŠ  2 2 0 Žďár nad Sázavou 
 

VOŠ a SOŠ (SOU) 
zemědělsko — technická 

4 2 2 Bystřice nad 
Pernštejnem 

SŠ obchodu a služeb 
SČMSD 
 

     3 0 3 Polička 

SOŠ a SOU      4 0      4 Polička 
 

SŠ zahradnická a technická 3 0 3 Litomyšl 

SOŠ Bělisko 2 1 1 Nové Město na 
Moravě 

SŠ obchodu a služeb 
SČMSD 
 

1 0 1 Žďár nad Sázavou 

Trading centre (Soukr.SOŠ) 1 1 0 Litomyšl 

SZŠ zdravotnická 1 0 1 Svitavy 

Masarykova SŠ — 
nábytkářství 

1 1 0 Letovice 

SŠ zemědělská a 
veterinární 

1 0 1 Lanškroun 

SŠ informatiky a 
poštovnictví 

3 0 3  Brno 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 14 -   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 15 -   

 
 
 

 
 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 16 -   

 
Zápis dětí 
 

a) do MŠ 
K zápisu pro školní rok 2023/2024 došlo 12 žádostí o přijetí. Přijato bylo 10 dětí. 
Přijaté děti budou zařazeny do dvou heterogenních tříd.  

 
b) do ZŠ  
K zápisu pro školní rok 2023/2024 přišlo 11 žádostí. Jeden zákonný zástupce 
požádal o odklad školní docházky, to znamená, že do první třídy nastoupí 10 dětí. 
 
Zařazení dětí do školní družiny ve školním roce 2023/2024 
Bylo zařazeno 49 dětí 1. – 5. ročníku do dvou oddělení. 

 
 
 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 17 -   

8. Údaje o výsledcích a práci školy 
 
Počet tříd: 9 1. Stupeň  5 
   2. stupeň  4 
 
Počet žáků:  162 
   1. stupeň   73 
   2. stupeň   89 
    
Oddělení školní družiny: 2 (49) 

 
 

Hodnocení prospěchu v prvním pololetí školního roku 2022/2023 
 

Ročník Počet 
žáků 

Třídní učitel Prospělo 
s vyznamenání

m 

Prospělo Neprospěl
o 

Nehodnoceno Absence 

1. 14 Romana Bukáčková 14 0 0 0 734 

2. 8 Jaroslava Bartošová 8 0 0 0 578 

3. 18 Hana Buršíková 16 2 0 0 936 

4. 17 Libuše Kutalová 15 2 0 0 776 

5. 15 Sylva Totušková 14 1 0 0 639 

6. 18 Miloslava Stará 7 11 0 0 967 

    7. 25 Radka Vášová 9 15 0 1 1479 

8. 16 Dana Hanělová 6 10 0 0 940 

9. 30 Jitka Macenauerová 16 14 0 0 1908 

 
     1.– 5. ročník 

prospělo s vyznamenáním  67  93,05 % 
z toho samé jedničky  41  56,94 % 

prospělo                                    5          6,95 % 
 
6. – 9. ročník 
prospělo s vyznamenáním                 38       42,70 % 
 z toho samé jedničky     8     8,98 % 
prospělo      51        57,30 % 
 
Celkem 
prospělo s vyznamenáním           105     65,22 % 
 z toho samé jedničky    49      30,43 %  
prospělo      56      34,78 %   
neprospělo       0       0,00 %      
  
Absence celkem:    7.049 hodin 
Průměr na žáka:              43,78 hodin  

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 18 -   

Hodnocení prospěchu ve druhém pololetí školního roku 
2022/2023 

 

Ročník Počet 
žáků 

Třídní učitel Prospělo 
s vyznamenání

m 

Prospělo Neprospělo Absence 

1. 14 Romana Bukáčková 14 0 0 467 

2. 8 Jaroslava Bartošová 8 0 0 296 

3. 19 Hana Buršíková 17 2 0 519 

4. 17 Libuše Kutalová 15 2 0 662 

5. 15 Sylva Totušková 12 3 0 283 

6. 18 Miloslava Stará 7 11 0 988 

    7. 25 Radka Vášová 14 10 1 1583 

8. 16 Dana Hanělová 6 10 0 908 

9. 30 Jitka Macenauerová 12 19 1 1807 

 
      1.– 5. ročník 

prospělo s vyznamenáním  64 87,67 % 
z toho samé jedničky  39 53,42 % 

prospělo                                    9      12,33 % 
 
6. – 9. ročník 
prospělo s vyznamenáním           42 47,19   % 
 z toho samé jedničky    2  2,25  % 
prospělo     47       52,81 % 
 
Celkem 
prospělo s vyznamenáním           106  65,43 % 
 z toho samé jedničky   41 25,00 % 
prospělo     54      33,33 % 
neprospělo      2  1,23 %     
  
  
Absence celkem:   7.513 hodin 
Průměr na žáka:            46,376 hodin  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 19 -   

Hodnocení chování žáků v prvním pololetí školního roku 
2022/2023 

 
Ročník Počet 

žáků 
Třídní učitel Pochvala 

ŘŠ 
Pochvala 

TU 
Napomenutí 

TU 
Důtka 

TU 
Důtka ŘŠ Snížená 

známka 

1. 14 Romana Bukáčková  0 0 0 0 0 0 

2. 8 Jaroslava Bartošová 0 0 0 0 0 0 

3. 18 Hana Buršíková 0 0 0 0 0 0 

4. 17 Libuše Kutalová 0 0 1 0 0 0 

5. 15 Sylva Totušková 0 1 0 0 0 0 

    6. 18 Miloslava Stará 0 2 3 0 0 0 

7. 25 Radka Vášová 0 4 0 0 0 0 

8. 16 Dana Hanělová 0 0 2 0 0 0 

9. 30 Jitka Macenauerová 0 4 0 0 2 0 

 
V 1. – 5. ročníku bylo udělena výchovné opatření: 
   NTU   1      1,39 %  
   PTU   1      1,39 % 
V 6. – 9. ročníku udělena tato výchovná opatření: 

NTU             5      5,62 %   
   DŘŠ                         2      5,25 % 
   PTU                     10    11,24 %   
Celkem v 1. – 9. ročníku:  
   NTU            6     3,73 % 
   DŘŠ   2    1,24 % 
   PTU           11    6,80 % 

Hodnocení chování žáků ve druhém pololetí školního roku 
2022/2023 

 
V 1. – 5. ročníku bylo udělena výchovné opatření: 
   NTU   1   1,34 %  
   PTU                         1   1,34 % 
V 6. – 9. ročníku udělena tato výchovná opatření: 

  
   PTU   7    7,86 % 
   
Celkem v 1. – 9. ročníku:  
   NTU           1     0,62 %    
   PTU           8     4,94 % 

Ročník Počet 
žáků 

Třídní učitel Pochvala 
ŘŠ 

Pochvala 
TU 

Napomenutí 
TU 

Důtka TU Důtka 
ŘŠ 

Snížená 
známka 

1. 14 Romana Bukáčková  0 0 0 0 0 0 

2. 8 Jaroslava Bartošová 0 0 0 0 0 0 

3. 19 Hana Buršíková 0 0 1 0 0 0 

4. 17 Libuše Kutalová 0 0 0 0 0 0 

5. 15 Sylva Totušková 0 1 0 0 0 0 

    6. 18 Miloslava Stará 0 1 0 0 0 0 

7. 25 Radka Vášová 0 0 0 0 0 0 

8. 16 Dana Hanělová 0 2 0 0 0 0 

9. 30 Jitka Macenauerová 0 4 0 0 0       0 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 20 -   

 

Ve školním roce 2022/2023 probíhalo testování firmou SCIO 
ve 3., 5. a 9. ročníku, dále testování v rámci projektu SYRI 

v 6.roč., 

Národní testování žáků 3. , 5. a 9. ročníku 

 

V měsíci listopadu se žáci 9. ročníku zapojili do národního testování žáků 9. tříd. 
Výsledky těchto testů jim mohou pomoci v rozhodování, na kterou školu si podat 
přihlášku. V souhrnném hodnocení v českém jazyce byly výsledky našich žáků lepší než 
u 80% ostatních škol, v matematice pak byly lepší než u 60% škol zapojených do 
testování. V anglickém jazyce více než 4 0 % žáků dosáhlo vyšší úrovně, než je 
předepsaná. Po žáky 9. ročníku je stanovena úroveň A2.  

 

V měsíci dubnu jsme se zapojili do národního testování 3. tříd a 5. tříd firmou SCIO. Do 
testování se zapojilo 4578 žáků 3. ročníku z celé republiky. Nejúspěšnější byli žáci 
v oblasti Člověk a jeho svět a Český jazyk, kdy byla škola zařazena mezi 10% 
nejúspěšnějších škol. V oblasti Anglický jazyk dosáhla třída výsledků lepších než 80 % 
ostatních škol a v oblasti Klíčové kompetence a Anglický jazyk — poslech pak měla 
výsledky lepší než 70% zúčastněných škol. V matematice byly výsledky stejné jako u 
poloviny škol zapojených do testování. 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 21 -   

 

Do testování 5. tříd se zapojilo 14 190 žáků z celé republiky. V oblasti Český jazyk naši 
žáci byli lepší než žáci než 80 % žáků ostatních škol a v oblasti Matematika byli lepší než 
70% ostatních škol .V oblasti Aj metodou SCATE byla naše škola srovnatelná s ostatními 
školami zapojenými do testování, 7 žáků splnilo předepsané výstupy, 4 žáci byli na nižší 
úrovni. Výsledky 2 žáků odpovídaly úrovni A2 — t.j. výstupům v 9. ročníku a 1 žák  
dokonce dosáhl úrovně B1 . 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 22 -   

 

 Národní institut pro výzkum socioekonomických dopadů 
nemocí a systémových rizik  - Výzkum SYRI, 1.fáze projektu proběhla 

na naší škole v 6.tříde v květnu 2023, 2.fáze nás čeká v novém školním roce 

 Cílem projektu SYRI (zkratka pro: Národní institut pro výzkum socioekonomických 
dopadů nemocí a systémových rizik) v rámci programu EXCELES je reagovat na aktuální 
trendy a potřeby v návaznosti na výskyt závažných systémových zdravotních rizik, jako 
je pandemie typu covid-19, a s nimi spojenými sociálními a ekonomickými 
dopady. V rámci projektu SYRI dochází ke spojení tří institucí (Masarykovy univerzity, 
Karlovy univerzity a Akademie věd), na jejichž půdě se realizuje sociálně vědní výzkum 
v řadě disciplín (ekonomie, pedagogika, sociologie, psychologie, právní věda, politologie, 
mediální studia, sociální geografie, veřejné zdraví). Cílem tohoto propojení institucí je 
umožnit vytvoření nových vědomostí, které budou mít excelentní vědeckou úroveň a 
budou prakticky využitelné v řadě oblastí (např. fungování veřejné správy) řešících danou 
problematiku. V naší škole probíhá výzkum ve dvou etapách, v tomto a v příštím školním 
roce. Dílčím cílem, který je užitečný i konkrétně pro nás, jako zpětná vazba výuky jak pro 
školu tak pro děti a to ve stěžejních předmětech v jedné z vybraných tříd v porovnání 
s časovým odstupem.  

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 23 -   

Přehled akcí v průběhu školního roku 
 
     ÚČAST V OLYMPIÁDÁCH A SOUTĚŽÍCH  
       Pozn. Uvádíme chronologický přehled s úspěchy na úrovni okresních a krajských 
kol, podrobný rozpis soutěží, účasti a úspěchů mj. i ve školních kolech je uveden 
podrobně v tabulkách jednotlivých předmětových komisí 
 

Měsíc Soutěž Umístění jméno 

Říjen  Teifoc – Cihla 
k cihle – krajské kolo 
v polytechnické 
dovednostní soutěži 

2. místo 
v krajském kole / 
ze 17 týmů 

Veronika 
Doleželová Nikola 
Petrásová. 8.roč. 

Logická olympiáda – 
kraj. kolo 

102. místo v kraji 
ze 1657 
soutěžících 

Tomáš Pantůček. 
9.roč. 

Peníze a my 
(Finanční 
gramotnost) okres. 
kolo 

3.místo z 19 týmů Štěpán Peňáz, 
Tadeáš Vícha a 
Michal Šafr, 9.roč. 

Listopad Pythagoriáda – 
okres. kolo 

15.-24.místo 
kategorie, ok z 53 
žáků 

Jakub Šafr,6.roč. 

Pythagoriáda – 
okres. kolo 

18.místo z 59 Michal Šafr, 9.roč. 

Leden Finanční 
gramotnost 
okres.kolo                    
(Global Money 
Week) 

1.místo v týmové 
soutěži (postup 
do kraje) 

Emma Raaschová,  
5.roč.               
Ondřej Gregor                 
Zuzana 
Pantůčková                     

Finanční gramotnost 
– okres.kolo (Global 
Money Week) 

4.místo v týmové 
soutěži 

Ondřej Sadílek, 
6.roč.  Tadeáš 
Vícha a Jana 
Zbytovská, 9.roč. 

Ekonomická 
olympiáda 

8.-13.místo  ze 635 
soutěžících v kraji 
Vysočina 

Marek Šindelka, 
9.roč. 

Šachová soutěž 
týmů, okres. kolo 

5.místo Štěpán Peňáz, 
9.roč. Lukáš 
Babáček, 7.roč. 
Michal Dobiáš, 
7.roč. Vladimír 
Tobiáš, 7.roč. 

Dějepisná olympiáda 
– okres. kolo 

12.-13. místo                   
14.-15. místo                   
53.-56. místo 

Štěpán Peňáz, 
9.roč. Michal Šafr, 
9.roč.           Tadeáš 
Vícha, 9.roč. 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 24 -   

Únor Pangea – krajské 
kolo 

 

116. místo v kraji         
52.místo v kraji             
20.místo v kraji                
53. místo v kraji                    
54. místo v kraji 

Jakub Šafr, 6.roč.             
Pavel Podsedník, 
7.roč.  Nikola 
Petrásová, 8.roč.   
Veronika 
Doleželová, 8.r.                          
Tomáš Pantůček, 
9.roč. 

 

Biologická olympiáda 
– okres. kolo 

11.místo Michal Šafr, 9.roč. 

Zeměpisná 
olympiáda – 
okresní kolo 

2. místo (postup 
do kraje)                               
12.místo                        
10.místo 

Jakub Šafr, 6.roč.  

Vladimír Tobiáš, 
7.roč. Štěpán 
Peňáz, 9.roč. 

Zeměpisná 
olympiáda – krajské 
kolo 

11. místo Jakub Šafr, 6.roč. 

Březen Olympiáda 
v konverzaci  
v Anglickém jazyce – 
okres. kolo 

6. místo z 23 Vladimír Tobiáš, 
7.roč. 

Olympiáda 
v konverzaci 
v Anglickém jazyce – 
okres. kolo 

8.místo z 25 Tomáš Pantůček, 
9.roč. 

Chemická olympiáda, 
okres. kolo 

6.místo                         
7.místo 

Tomáš Pantůček, 
9.roč. Štěpán 
Peňáz, 9.roč. 

Poznej Vysočinu – 
krajské kolo  

1. místo Vítěz 
Kraje Vysočina                     
42.místo 

Štěpán Peňáz, 
9.roč.  

Eliška Prugerová, 
9.roč. 

Fyzikální olympiáda 
– okres. kolo 

10. místo                        
14. místo 

Michal Šafr, 9,.roč.           
Štěpán Peňáz, 
9.roč. 

Recitační soutěž – 
oblastní kolo 

3.místo Veronika 
Gregorová, 5.roč. 

Duben Finanční gramtonost 
– kraské kolo 
(prezentace projektu) 

Postup do užšího 
výběru pro 
celostátní kolo, do, 
kt. Nakonec jen 
těsně nepostoupili 

Emma Raaschová,  
5.roč.        Ondřej 
Gregor                 
Zuzana Pantůčková                     

Teifoc – 
polytechnická 
soutěž - okres. kolo 

3.místo Simona 
Morávková, 8.r.                             
Kateřina Novotná, 
8.roč. 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 25 -   

Požární ochrana 
očima dětí – 
powerpoint 
prezentace - okres. 
kolo 

Požární ochrana 
očima dětí – krajské 
kolo 

1.místo                           
2.místo (postup 
do kraje) 

 

2.místo v kraji 

Jana Zbytovská, 
9.roč. Erik 
Nykodým, 9.roč. 

 

Jana Zbytovská, 
9.roč. 

Květen  Zlatá včela – krajské 
kolo kraje Vysočina 
(soutěž ve včelařství 
v rámci včelařského 
kroužku) 

14, 7. a 8. místo  
(kategorie 
1.stupně) 

2. místo 

Viktorka Gregorová,  
Anička Prügerová a 
Ondřej Gregor 1.-5 
roč. 

Emma Raaschová, 
5.roč. 

Zlatá včela – krajské 
kolo 

7., 6. a 4. místo ( 

 

1.místo  (postup 
do ČR)                                
2.místo                              
3.místo 

Matěj Gregor,                      
Verunka Bradáčová                
a Jakub Šafr  

Michal Šafr, 9.roč.            
Eliška Prugerová, 
9.roč. Simona 
Morávková, 9.r. 

 

Uplift Orient (Ja 
Czech ) 
celorepubliková 
online soutěž pro 
ukrajinské žáky se 
znalostmi zeměpisu, 
historie a fin. 
gramostnosti ČR 

1. místo                             
2. místo                            
5. místo 

z 54 soutěžících 

Sofia Vasylchuk, 
9.roč. Sofia 
Danyliuk, 9.roč. 
Viktoria 
Chernychko, 9.roč. 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 26 -   

Sportujeme….. 

Mezitřídní turnaj ve florbale 

Ve středu 12. 4. 2023 proběhl mezitřídní turnaj ve florbale, na který se všechny třídy těšily 
a bylo to vidět i na hojné účasti a podpoře ze strany fanoušků. Podmínkou turnaje bylo 
zapojit minimálně jednu dívku z každé třídy. Velký obdiv a poděkování patří Jitce 
Šindelkové ze  6. třídy, která se vzdala hry se svou třídou a doplnila starší spolužáky z 8. 
ročníku. 

První místo patří zaslouženě 7. ročníku, kteří obhájili vítězství z loňského roku a předvedli 
skvělou hru, která se odrazila v počtu 16 střelených branek v základním kole.  Napínavý 
souboj proběhl v zápase o postup do finále mezi 8. a 9. třídou, kdy se až v posledních 
minutách do finále a následně na 2. místo probojoval 9. ročník. Velkou oporou týmu byla 
nebojácná brankářka Eliška Prugerová z 9. ročníku. 

3. místo obsadil 8. ročník, který nenechal nikomu výhru zadarmo. Nejméně oblíbené 4. 
místo zbylo nejmladším nováčkům 6. ročníku, kteří se nevzdali a bojovali až konce. Byla 
to pro ně obrovská zkušenost do dalších le 

Všem gratulujeme a děkujeme za sportovní nasazení i fanouškovskou podporu, která 
byla slyšet… 

Sálová kopaná 

V pátek 28.4.2023 proběhl ve Svratce tradiční turnaj okolních škol v sálové kopané. 
Zúčastnila se družstva z Jimramova, Herálce, Kameniček, Krouny, Polničky, Sněžného, 
1. ZŠ Nové Město na Moravě a domácí Svratka. Naši kluci předvedli skvělou formu. Ze 
základní skupiny postoupili do semifinále se ziskem 7 bodů, kde vyhráli 2:1 nad týmem 
Polničky. Ve finále narazili na silného soupeře z 1. ZŠ Nové Město na Moravě, které 
obhájilo vítězství z loňského roku a odvezlo si zpět putovní pohár. Gratulujeme ke 
skvělému 2. místu. 

Turnaj v přehazované ve Svratce 

V pátek 5.5. 2023 se ve Svratce konal turnaj v přehazované pro dívky 2. stupně 
základních škol ze Svratky, Polničky, Herálce, Kameniček, Sněžného a Jimramova. 

Pro mladší holky v kategorii 6. a 7. tříd to byla první velká zkušenost, což bylo vidět 
v prvních zápasech, než se rozkoukaly a rozehrály. V závěru si vedly skvěle a vybojovaly 
krásné 3. místo. Starší dívky z 8. a 9. tříd nastupovaly do turnaje po loňském ročníku 
jako favoritky. I letos se zadařilo. S přehledem postoupily do finále s domácí Svratkou a 
doslova se přetahovaly o každý bod. Napínavé to bylo až do posledního písknutí. První 
místo obhájily a putovní pohár zdobí naši školu.   

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 27 -   

Pomáháme….. 

Čistá Vysočina 

V pátek 21. dubna 2023 se naše škola zapojila do projektu úklidu přírody a prostranství 
u silnic s názvem "Čistá Vysočina", kterou organizuje Kraj Vysočina v rámci projektu 
Zdravý Kraj Vysočina a MA21. Do projektu se zapojily všechny školní děti od 1. do 9. 
třídy. Na projektu úklidu jsme organizačně spolupracovali s Městysem Jimramov a 
Technickými službami. Děti sbíraly odpadky podél cest a v ulicích Jimramova, ale i okolo 
cest směrem na další místní části jako jsou Benátky, Trhonice, Sedliště anebo i Nový 
Jimramov či Borovnici.   

Dnes jím jako PAPUÁNEC 

Dva úterky v květnu - 2. 5. (2. stupeň) a 9. 5. (1. stupeň) – se naše škola zapojila do 
celostátní ho projektu „Dnes jím jako Papuánec“. 
Do projektu "Dnes jím jako ..." se zapojujeme každý rok a jsme vždy zvědaví, se kterou 
zemí nás organizátoři budou chtít více seznámit a upozornit tak na problémy dané 
rozvojové či chudé země. Letos jsme se rozhodli zapojit se i do dobrovolné možnosti 
finančně podpořit dobrovolníky, kteří se v dané zemi starají o děti. Na účet nadace 
jsme zaslali 2 878 Kč. 

Český den proti rakovině 

Každý rok se deváťáci zapojují do prodeje žlutých kytiček. Český den proti rakovině letos 
probíhal 10. 5. a byl zaměřen na prevenci nádorů průdušek a plic. Tento den se dostává 
do povědomí lidí a letos se prodalo celkem 450 kytiček za celkovou částku 12 200 
Kč. Účelem této sbírky je získání finančních prostředků na nádorovou prevenci, zlepšení 
kvality života onkologických pacientů, podpora onkologického výzkumu a vybavení 
onkologických pracovišť. 
Děkujeme deváťákům za účast na této sbírce a zvláštní poděkování patří manželům 
Špačkovým z Dobré Vody. Díky nim se část této sbírky dostává přímo na pracoviště kraje 

Vysočina 

Soutěžíme… 
 
Požární ochrana očima dětí 
I v letošním roce se naše škola zapojila do již tradičně vyhlašované soutěže Požární 
ochrana očima dětí. 3. a 5. ročník soutěžil ve školním kole ve výtvarné části, 6. a 9. r. v 
digitálních technologiích v prezentacích v Powerpointu na téma Hasič a komíny. Nejlepší 
3 práce z každé kategorie byly zaslány do okresního kola. V něm obsadila 1. místo v 
prezentaci v Powerpointu Jana Zbytovská z 9.r. a 2. místo Erik Nykodým z 9. r., oba 
postupují do krajského kola, kde jim budeme držet palce. 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 28 -   

Soutěž  ZLATÁ VČELA 

V pátek 5.5.2023 vyrazili naši žáci včelařského kroužku do Bobrové, aby si zde změřili 
svoje znalostí s ostatními žáky včelařských kroužků na Vysočině ve vědomostní soutěži 
Zlatá včela. Děti soutěžily v těchto disciplínách: botanika, mikroskopování, včelařská 
praxe a včelařské pomůcky. Soutěž je završena záludným písemným vědomostním 
testem včelařských znalosti. 

V mladší kategorii žáků 1. až 5. třídy se umístili Viktorka Gregorová, Anička Prügerová a 
Ondřej Gregor na předních místech (14., 8. a 7. místo), na stupně vítězů dosáhla Emma 
Raaschová na krásném 2. místě. 

Ve starší kategorii žáků 6. až 9. tříd úspěšně soutěžili Matěj Gregor, Verunka Bradáčová 
a Jakub Šafr (7., 6. a 4. místo). Vítěznou sestavu s postupem do celostátního kola tvořili: 
Simonka Morávková na 3., Eliška Prügerová na 2. a Michal Šafr na 1. místě. Eliška 
s Michalem účasti v celostátním kole v Nasavrkách završí svoje poznávání tajemství 
včel v našem kroužku, který oba navštěvují nepřetržitě už od 1. třídy. Jsme na Vás pyšní! 

Základní škole v Jimramově děkujeme, že žákům včelařského kroužku bylo umožněno 
se soutěže účastnit. P. Šafr, R. Karmazínová a R. Raaschová. 

Úspěchy našich ukrajinských spolužáků 

V pondělí 29.5. se naši ukrajinští spolužáci zúčastnili online vzdělávacího programu 
UPLIFT ORIENT, který pořádala organizace JA Czech. Program se týkal historie a 
zeměpisu ČR, finanční gramotnosti. Celkem se zapojilo 54 ukrajinských žáků z různých 
škol. Výstupem tohoto programu byl vědomostní kvíz , kdy 1. místo obsadila Sofiia 
Vasylchuk, 2. místo Sofiia Danyliuk a 5. místo Viktoria Chernicko, žákyně naší školy. 
Gratulujeme. 

Vystupujeme….. 

Besídky ke Dni matek 

V úterý 16.5. v odpoledních hodinách proběhla v naší mateřské školce besídka ke Dni 
matek a ke Dni rodiny. Uskutečnila se v prostorách MŠ a byla spojena s posezením s 
rodiči a drobným občerstvením. Děti vyrobily pro maminky dárečky a přání. Velice nás 
těší hojná účast a kladné ohlasy rodičů. Budeme se těšit na další společná setkávání.  
 
Stejně tak připravili žáci 1. třídy besídku pro maminky v sále školy pod vedením p. uč. 
Romany Bukáčkové . Besídka plná písniček, básniček, hádanek, tanečků a dárečků byla 
doplněna společným fotografováním dětí s maminkami. Všichni si odpolední chvíle plné 
dobré nálady užili. 
  
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 29 -   

 

PROJEKTY  ŠKOLY 
 

Ovoce do škol      celoroční, celoškolní 
Mléko do škol      celoroční, celoškolní 
Čista Vysočina                                                             celoškolní denní projekt 
Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných situací 1. st., 2. st.  
Dnes jíme jako Papuánec               1. st., 2. st. 
Matematický projekt                                                     2.st. 
Sběr starého papíru                                                     celoškolní jarní akce 
a další                                                     
Jeden svět na školách                                             2.stupeň   

           
Pozn. Pro podrobnější přehled uvádíme chronologický přehled všech 

zaznamenaných projektů od 1. do 9.roč. 
 

 
Projekty 1.ročník 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 30 -   

 
 

Projekty 2.ročník  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 31 -   

 
Projekty 3.ročník 

 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 32 -   

 
Projekty 4.ročník 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 33 -   

Projekty 5.ročník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 34 -   

 
Projekty 6.ročník  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 35 -   

 
Projekty 7.ročník  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 36 -   

Projekty 8.ročník  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 37 -   

Projekty 9.ročník 
 

 

 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 38 -   

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 39 -   

BESEDY S PŘEDNÁŠKOU, VZDĚLÁVACÍ  A  VÝCHOVNÉ POŘADY    
 

Promítání filmu a beseda o Siru Nicolasi Wintonovi s dramaturgem ČT panem  
Zdeňkem Tulisem 
 Výchovný program o životě a díle Leonarda da Vinci 
Koncert skupiny Marbo 
      Beseda se senátorem Josefem Klementem na téma (parlament, senát a vznik 
zákonů…) 
      Beseda s horolezcem Radkem Jarošem spojená s ukázkou horolezeckého 
vybavení, promítáním autorských fotografií a filmů 
      Beseda se spisovatelem Janem Opatřilem spojená s autorským čtením 
      Beseda s kpt. Ing Rudolfem Veverkou o České armádě  (projekt POKOS) aj. 
 
(podrobný rozpis dalších akcí  a exkurzí  ve zprávách předmět. komisí a přehledu 
projektů…) 
   
             
ŠKOLNÍ VÝLETY  
 Devět skal a okolí – 9.roč. 
           Dolní Morava – 6.-8.roč. 
           Praha – 4.-5.roč. 
           Sloupsko-šošůvské jeskyně 1.-3.roč. 
 
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Plavecký výcvik žáků 3. – 5. roč 
Lyžařský výcvik  - 7.roč.  
Předplavecký výcvik 1. a 2. roč. 
První pomoc do škol 8. a 9.roč. 
První pomoc do škol 3.roč. 

      
AKCE PRO VEŘEJNOST  

Vánoční jarmark spojený s programem pro veřejnost 
Akce Čistá Vysočina  - úklid veřejných prostranství – všechny třídy 1.a 2.stupně ˇ 
Peace RUN – mezinárodní projekt 
Zahradní slavnost v parku Bludník (rozloučení se školou)    

      Odpolední rozloučení s žáky 9.ročníku za účasti rodičů a dalších rodinných     
příslušníků 29.6. 
  

DALŠÍ AKCE ŠKOLY 
Adaptační pobyt pro žáky 6. ročníku     

Kytičkový den (Liga proti rakovině)      
      (vybrané částky) 
  
      Setkání se zástupci okolních středních škol a gymnázií v sále školy 

Předávání prvního vysvědčení žákům 1. ročníku na radnici  31. 1. 
 
      Výlet za hranice do Vidně      
 

Rozloučení žáků 4. ročníku s paní učitelkou Kutalovou  
   
Školní olympijské hry dětí 1. a 2.stupně    



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 40 -   

MOŽNOSTI MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT ŽÁKŮ 
       
ŠKOLNÍ DRUŽINA 
     Do školní družiny je zapsáno 49 žáků 1. stupně ve třech odděleních, protože bylo 
doporučeno MŠMT zachovávat v co největší míře homogenitu tříd. Ranní družina se proto 
nekonala, žáci po svém příchodu do školy odcházeli ihned do svých tříd. 
    Školní družina zahajuje svou činnost po 4. vyučovací hodině (tj. 11.05 hodin) a končí 
v 15.45 hodin. Za pobyt dítěte ve školní družině je na základě platné legislativy vybírán 
základní poplatek 20,- Kč za měsíc za žáka.  
 
VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
      Výchovná poradkyně spolupracuje průběžně s PPP a SPC Vysočina. Shromažďuje 
zprávy a závěry vyšetření PPP a SPC a seznamuje s nimi TU a ostatní pedagogy na 
poradách. Účastní se jednání s rodiči žáků. Informuje vycházející žáky a jejich rodiče o 
možnostech dalšího vzdělávání a pomáhá jim s vyplňováním přihlášek ke studiu na SŠ. 
Se žáky 8. a 9. ročníků bylo průběžně pracováno tak, aby byli připraveni na výběr 
budoucího povolání. Postupně byli informováni o Dnech otevřených dveří na středních 
školách a středních odborných učilištích, které se většinou konaly virtuálně. 
     VP průběžně spolupracovala s metodikem prevence, třídními učiteli, zákonnými 
zástupci i ostatními pracovníky školy. 

 
SPOLUPRÁCE S JINÝMI ŠKOLAMI 
     Spolupráci se ZŠ Svratka, Sněžné a Herálec. Ve Svratce se konaly turnaje v kopané a 
v přehazované, u nás ve florbalu. Malotřídní školy z Dalečína, Unčína a Věcova se u nás 
zúčastnily tradičních olympijských her. Rovněž spolupráce a společné akce se SOŠ 
v Novém Městě na Moravě, SOČ Bystřice nad Pernštejnem,  

  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 41 -   

 

Souhrnné zprávy vybraných metodických sdružení a 
předmětových komisí 

 
Metodické sdružení 1. stupně  

školní rok 2022/2023 
  
Jednotlivé sekce a jejich členové  
  

ročník  třídnictví  

     1.  Mgr. Romana Bukáčková  

     2.  Mgr. Jaroslava Bartošová  

     3.  Mgr. Hana Buršíková  

     4.  Mgr. Libuše Kutalová  

     5.  Mgr. Sylva Totušková  

Schůzky metodického sdružení  
  

25.8.2022  Úvodní pedagogická rada — učitelé byli seznámeni s úvazky a rozdělením 
třídnictví, diskuze, společné pomůcky k dispozici v kabinetě 1.stupně, ve 
sborovně — rozděleno podle předmětů, 1.ročník, logopedie, spec. Ped. 

Pomůcky  

25.8.2022  Změna ŠVP !  - od letošního roku vzniká nový vyučovací 
předmět ve 4. ročníku – Informatika. Probíhají školení online i 
prezenčně. Vyučuje L. Kutalová.  

25.8.2022  Poučení všech ped. Pracovníků – alergie žáka (3.ročník) na 
včelí bodnutí  

srpen, září  - diskuze s p. uč. Janouškovou – výuka AJ – formy, plány, 
hodnocení, metody…  
- uvádějící učitel Totušková, Buršíková  

  pomoc při přípravách na vyučování p. uč. Janouškové (AJ 3.- 
5.roč.) a p. uč. Teplé  - uvádějící učitel Buršíková (2.ročník – 
zástup za dlouhodobě nemocnou třídní učitelku J. Bartošovou)  

21.9.2022  sdílení informací o prvním ročníku – jak se žáci seznamují 
s režimem školy, se spolužáky, práce v hodinách, chování o 
přestávkách…  

od 7.9. 
2022  

Plavecký výcvik — 3. a 4. ročníku bude letos probíhat od 7.9. 
do 23.11.   – 10 lekcí v délce 2x 45 minut. Doprava bude 
linkovými autobusy, což bude pro děti mnohem levnější. Rozvrh 
je upraven.  

Od září  spolupráce s asistentkou Z. Dvořákovou (v 1.ročníku). Pomoc 
s přípravou práce…  

od září  Dílny čtení – sdílení informací o průběhu v každém ročníku  
říjen  Začala pracovat Žákovská rada  

12.10.  Jak probíhá adaptace dvou nových žáků v 5.ročníku  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 42 -   

12.10.  po delší nemoci se vrátila žákyně 3.ročník – pomoc s učivem, 
doučování, dvoje učebnice (jedny ve škole, jedny doma), 
vybavení třídy – ,celý rok bude uvolněna z TV  

20.10.  sdílení informací ze školení p. uč. Janouškové — angličtina na 1. stupni 
ZŠ  

říjen  3.ročník — TV — testování tělesné zdatnosti pro MŠMT — Buršíková  

září, říjen  Průběžně informujeme p. ředitele i p. zástupkyni o prospěchu i 
chování žáků, plánovaných školení ped. Pracovníků a výsledků 
z těchto školení…  

29.11.  pomoc, sdílení informací P. Hanělové, která nastoupí od 
1.12.2022. Bude učit TV, PV, HV a VV na prvním stupni ZŠ 
(plány práce, metody, ŠVP…)  

30.11.  diskuze s p. ředitelem M. Budigem – jak probíhá v 1. ročníku 
adaptace žáků (zapojování dětí do kroužků, kolektivu, řádně 
vedeným dozorem předcházet nekázni o přestávkách …)  

1.12.  z provozních důvodů jsme změnili rozvrh hodin    
       - AJ – 3.ročník Buršíková, 4.ročník Bartošová, 5. ročník 
Totušková  
       - Hanělová — VV, TV, PV, HV  

1.12.  Hygienická opatření – zdůraznit všem žákům pravidla správné 
hygieny  

prosinec  Vánoční akce – 14.12. vánoční besídka, jarmark, projekty ve 
všech    
                            ročnících  
22.12. vánoční víceboj – připravil 5.ročník v tělocvičně  
třídní besídky  
  

leden  Informatika – stále probíhají webináře – programování, 
šifrování, kódování, robotika  
Ve druhém pololetí se zaměříme i na další změny v ŠVP, které 
nás čekají. Sdílení informací.  

    

27.2.   do 3. ročníku přichází nová žákyně z Ukrajiny, doučování (Buršíková) + 4 
hodiny týdně individuální péče k lepší adaptaci (p. Myslivcová)  

17.3.  Jak se nová UA žákyně – jak se adaptuje, spolupracuje ? Zvládá základní 
slovní zásobu  

20.3.  Diskuze o jednotných pravidlech při zapomínání, známkování 
(procenta?...)  

5.4.  Diskuze s p. ředitelem — chování dětí, prospěch, plnění osnov…  

27.4.  Sdílení informací ze školení INFORMATIKA  

3.5.  Vyhodnocení projektu Dnes jím jako Papuánec  

19.5.  Sdílení informací ze školení v PPP Jihlava  

5.6.  Diskuze o informacích z Žákovské rady  

14.6.  Sdílení informací z interaktivních výstav v Poličce  

21.6.  Příprava sportovní olympiády, ochrany člověka   



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 43 -   

 

Hospitace, náslechy, sdílení s kolegy, …  
  

datum  předmět a ročník  vyučující  osoba na hospitaci, náslechu,  
kolega,…. / funkce  

2.3.2023  VV, 3.ročník  Petra Hanělová  Hana Buršíková  

  
  
Exkurze, výstavy, besedy, praktika a vzdělávací programy, …  
  

datum  ročník  místo + program  vyučující  

        

        

        

7.9. — 23.11.  3. a 4.  Plavecký výcvik  Kutalová, 
Buršíková  

        

19.10.  5.  Dopravní hřiště v Novém Městě na 
Moravě  

Totušková  

20.10.  4.  Dopravní hřiště v Novém Městě na 
Moravě  

Kutalová  

24.10.  1.stupeň  Zeměznění — interaktivní vystoupení 
bubeníka  

  

  5.  Minimální preventivní program  Sylva Totušková  

12.12.2022  5.  Knihovna Nové Město na Moravě — 
Jaroslav Foglar  

Sylva Totušková  

        

        

        

6.1.2023  1.  Minimální preventivní program — 
Táhneme za jeden provaz (spolupráce, 
vzájemná komunikace, kolektiv, pomoc)  

R. Bukáčková  
  

20. 1. 2023  1., 2., 4., 
5.  

Planetárium Brno  R. Bukáčková,  
 J. Bartošová,  
 L. Kutalová,   
S. Totušková  

26.1. 2023  1.- 5.  Hudební skupina Marbo    

1.2.2023  3.  Kraj Vysočina nám poslala – 
BADATELSKOU SADU – pro poznávání 
přírody od 3.ročníku  

H. Buršíková  

20.3.2023  3.  MPP – V čem jsme stejní a v čem jiní  H. Buršíková  

21.3.2023  1.  Dům přírody Krátká — program Ptáčci  R. Bukáčková  

21.3. 2023  4.  MPP – Vandal je barbar ( seznámení 
s pojmem vandal, vandalismus)  

L.Kutalová  

28.3.2023  1.- 9.  Beseda s horolerzcem R. Jarošem    

12.4.2023  3.  Ptáci našich zahrad — interaktivní výstava 
— Muzeum Polička  

H. Buršíková  

3.4.2023  4.,5.  Dům přírody Krátká Velikonoce  S. Totušková  
L. Kutalová  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 44 -   

21.4.2023  5.  Exkurze Farský sad Jimramov  S. Totušková  

23.5.- 20.6.  1. a 2.  Plavecký výcvik  R. Bukáčková  

31.5. 2023  4.  Hlavolamy – interaktivní výstava — 
Muzeum Polička  

L.Kutalová  

12.6.  1.2. a 3.   Školní výlet — Sloupsko-šošůvské jeskyně 
+ pštrosí farma  

R. Bukáčková  
H. Buršíková   
 J. Bartošová  

13.6.  4.,5.   POKOS  L.Kutalová  
S.Totušková  

15.6.  4.,5.  Školní výlet — Praha  L.Kutalová  
S.Totušková  
D.Hanělová  

20.6.  4.  Bystřice nad Pernštejnem — exkurze  L.Kutalová  

22.6.  1.a 2.  Vystoupení na Zahradní slavnosti  R. Bukáčková  
P. Hanělová  

26.6.  1.st.  Sportovní olympiáda  Učitelé 1.st.  

  
  
  
 
Projekty a projektové dny  
  

kdy  předmět + 
ročník  

název – téma  vyučující / 
garant  

celoroční  1.ročník  Víkendy s Agátou  R. Bukáčková  

27.9.  Čj, M, Vv,   
5. ročník  
3.r.  

Svatý Václav  Sylva Totušková  
H. Buršíková  

30.10.  Čj, M  5.r.  
3.r.  

Halloween  Sylva Totušková  
H. Buršíková  

11.11.  Čj, M, Vv 5. r.  
3. r  

Svatý Martin  Sylva Totušková  
H. Buršíková  

Září — červen  5. tř.   Celoroční projekt Cesta sluneční 
soustavou  

Sylva Totušková  

  
celoroční  

4.třída   Cestujeme po ČR a do minulosti 
naší země  

L.Kutalová  

celoroční  4.třída  Víkendy s Brexem  L.Kutalová  

celoroční  4.třída  
  

Barvy duhy – prezentace 
přečtených knih  

L.Kutalová  

celoroční  3. r.  Dílny čtení  H. Buršíková  

31.10.  1.stupeň,  
celodenní 
projekt napříč 
všemi předměty  

HALLOWEEN    

31.10.  140 žáků   
 (1.a 2. stupeň)  

13.ročník mezinárodního projektu 
Záložka do knihy spojuje 
školy              

Buršíková  

2.11.  1. a 2.stupeň  Leonardo da Vinci    



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 45 -   

prosinec  1. ročník  
2. Ročník  
3. ročník  

Adventní kalendář  
Advent  

R. Bukáčková  
J. Bartošová  
H. Buršíková  

5.12.  1.ročník  
2. ročník  

Čertí škola  
Čertí den  

R. Bukáčková  
J. Bartošová  

5.12.  4.ročník  Čertovské čtení a Mikulášské 
luštění  

L.Kutalová  

19.12.  1.ročník  
3.ročník  

Zdobíme vánoční stromeček pro 
zvířata  

R. Bukáčková  
H. Buršíková  

21.12.  4.ročník  Zdobení vánočního stromečku pro 
zvířátka  

L.Kutalová  

22.12.  5. tř.  Příprava Vánočního víceboje pro 
1. stupeň  

Sylva Totušková  

leden — červen  1. ročník  Nákupy — finanční gramotnost  R. Bukáčková  
  

27.1. 2023  3.r.  Ochutnávka sýrů z projektu Ovoce 
a mléko do škol  

H. Buršíková  

26.1. — 2.2. 2023  3.r.  Planety  H. Buršíková  

leden  Soutěž finanční 
gramotnost  

5. ročník — 14 žáků, družstvo 3 
žáků postoupilo do krajského kola  

Sylva Totušková  

15.2. 2023  Pangea — 
matematická 
soutěž  

4.ročník; 17 žáků  L. Kutalová  

17.2.  1.ročník  Karneval  R. Bukáčková  
  

17.2.,17.3.,4.4.,19.5. 
2023  

Čtyřlístek  
(vědomostní a 
sportovní 
soutěž)  

4. a 5.ročník;16 žáků  L.Kutalová  
S.Totušková  

10.2. — 15. 2.  3.r.  Zdravá strava  H. Buršíková  

únor — květen  1.2. 3. 4. 5. 
ročník  

Sazka Olympijský víceboj   R. Bukáčková  
L. Kutalová  
R. Vášová  

14.2. 2023  3.r.  Sv. Valentýn  H. Buršíková  

27.2. 2023  3.r.  Adaptační hry — nová žákyně 
z Ukrajiny  

H. Buršíková  

březen   5.r.  Velikonoční strom  R.Bukáčková  
L.Kutalová  
P.Hanělová  
S.Totušková  
H. Buršíková  
J. Bartošová  

17.3.  3.ročník   Matematický KLOKAN — logická 
olympiáda  

H. Buršíková  

20.3. 2023  3.r.  V čem jsme jiní a v čem stejní — 
MPP  

H. Buršíková  

24.4.  1.r.  Minimální preventivní program – 
Neboj se.  

J. Bartošová  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 46 -   

3.4. — 5.4.  2.r, 3. r.  Velikonoce – zvyky a tradice  J. Bartošová  
H. Buršíková  

4.4.2023  3.r, 4. r  Easter – v hodině AJ  H. Buršíková  
J. Bartošová  

5. 4. 2023  1.r.  Velikonoce  R. Bukáčková  

12.4.  
2023  

2.r. a 4.r.  Abeceda peněz  J.Bartošová  
L.Kutalová  

12.4. 2023  3.r.  Ptáci našich zahrad — interaktivní 
výstava  

H. Buršíková  

14.4.  5. r  Finanční gramotnost Obhajování 
práce v 2. kole krajského kola  
Družstvo — Pantůčková, Gregor, 
Raaschová  

S. Totušková  

21.4. 2023  1.stupeň  Čistá Vysočina    

26.4. — 12.5.  
2023  

2.r.  
3.r  

Srdce pro maminku  
( Den matek)  

J. Bartošová  
H. Buršíková  

9.5. 2023  1.stupeň  Dnes jím jako Papuánec  Učitelé 1.stupně  

12.5. 2023  1.stupeň  Beseda se spisovatelem J. 
Opatřilem  

  

16.5.  

2023  

1.ročník  Besídka ke Dni matek  R. Bukáčková  

19.5. 2023  3.r.  Hlavolamy  H. Buršíková  

25.5. 2023  3.r.  Prevence dětských úrazů — 
Bystřice n. P.  

H. Buršíková  

1.6.  1.stupeň  Matematický projekt k MDD od 
deváťáků  

  

9.6. 2023  3.r.  Rychlejší vyhrává  H. Buršíková  

12.6. 2023  4.ročník  “Peace run” — mírový běh  L.Kutalová  

22.6.  4.ročník  Karel IV. A jeho manželky  L.Kutalová  

13.6. 2023  3.r.  Prevence dětských úrazů  H. Buršíková  

28.6.  1.stupeň  Ochrana člověka za mimořádných 
událostí a běžných rizik  

  

červen  2.ročník  Léto  J. Bartošová  

  
 
 
Další vzdělávání učitelů  
  

kdy  Kde / organizátor  název – téma  
lektor  

účastník  

30. 8. 2022  NOVÁ ŠKOLA  AMOS PLUS -Mgr. Miloš 
Novotný   

R. Bukáčková  

12.9. 2022  NIDV Jihlava  Rozvoj digitální technologie na 1. 
stupni ZŠ  

L.Kutalová  

20.9.2022  NIDV Jihlava  Rozvoj digitální technologie na 1. 
stupni ZŠ  

L.Kutalová  

27.9.2022  NIDV Jihlava  Rozvoj digitální technologie na 1. 
stupni ZŠ  

L.Kutalová  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 47 -   

13.9.2022  TAKTIK  NEŽ VYKROČÍTE DO 1. 
ROČNÍKU  

R. Bukáčková  

13.9. 2022  TAK TIK  Angličtina hrou  H. Buršíková  

4. 10. 2022  Radka Rubešová  VÝTVARNÉ HRÁTKY PRO 
ŠKOLY A ŠKOLKY  

R. Bukáčková  

14.11.2022  Radka Rubešová  SVATOMARTINSKÉ TVOŘENÍ  R. Bukáčková  

2.3.2023  Skupinová intervize MAT   ROVINA A PROSTOR 
V GEOMETRII  
  

R. Bukáčková  

5.4.2023  Hyksová  Programování, roboti, příprava 
ŠVP  

H. Buršíková  
L. Kutalová  

4.4.2023  Inspiration Day Jihlava  Angličtina  S. Totušková  

26.4. 2023  NOVÁ ŠKOLA  Knihovnička ke Slabikáři  L.Kutalová  

9.5.2023  Edupraxe  Čtenářská gramotnost 4. a 5. 
ročník  

S. Totušková  

30.5.  NOVÁ ŠKOLA  Čtenářské základy 1  L.Kutalová  

    Hodnocení   

  
  
Testování — SCIO testování 3. a 5. ročníku — Buršíková, Totušková  
  

Předmětová komise – český jazyk 2. stupeň 

Členové: Sylva Totušková – český jazyk 6. ročník 
       Dana Hanělová   - český jazyk 7., 8., 9. ročník 
Hlavní úkoly pro školní rok 2022/23 

- vypracování individuálních vzdělávacích plánů pro žáky s SVP 

- začlenění ukrajinských žáků do výuky ČJ 

- přechod žáků 6. ročníku na 2. stupeň 

- příprava žáků 9. ročníku na přijímací zkoušky z ČJ 

- organizace projektů, exkurzí a soutěží 

Září: 
1) Byly vypracovány IVP pro žáky s SVP, zejména pro ty, kteří místo druhého cizího 

jazyka mají předmět komunikační výchova 

2) Žáci 8. a 9. ročníku začali pracovat s nově zakoupenými učebnicemi a čítankami. 

Učebnice nakladatelství TAKTIK jsou koncipovány tak, aby žáci plnili úkoly 

podobného typu, se kterými se setkají v přijímacích testech na střední školy.  

3) V 6., 8. a 9. ročníku se obě vyučující snažily o začlenění žáků z Ukrajiny do 

výuky. Je třeba učivo upravit a postupovat tak, aby žáci rozvíjeli svoji slovní 

zásobu a porozuměli probíranému učivu. V 6., 8. a 9. ročníku jim pomáhají p. 

asistentky. 

4) V rámci literatury žáci 6. ročníku byli seznámeni se školní knihovnou a možností 

jejího využívání. 

Říjen: 
V letošním roce byla do učebního plánu 9. ročníku přidána jedna hodina ČJ 
týdně. 
Rozdělení: 1 hod. literatura 
        1 hod. sloh 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 48 -   

                    3 hod. mluvnice, z čehož 2 hodiny jsou společné pro celou třídu, 1 
hod. je rozdělena – žáci, kteří nebudou dělat jednotnou přijímací zkoušku 
(nebudou se hlásit na maturitní obor), pracují v páteční hodině s p. asistentkou 
podle zadaných instrukcí. 
Žáci, kteří se budou hlásit na maturitní obory, procvičují učivo větné skladby, 
vypracovávají testové úlohy, připravují se na přijímací zkoušky.  

Listopad: 
1) 1. 11. napsali žáci 9. ročníku SCIO testy z ČJ.  

2) Školní kolo olympiády v ČJ – psali všichni žáci, kteří budou skládat jednotnou 

přijímací zkoušku. Výsledky byly průměrné, mezery mají žáci zejména 

v čtenářské gramotnosti a také ve využití slovní zásoby, což spolu souvisí. Práce 

jsme si společně opravili a vysvětlili, do okresního kola nepostupuje nikdo. 

3) V 9. ročníku proběhl v dějepise projekt Sametová revoluce. V rámci 

mezipředmětových vztahů vypracovali ve slohu žáci reportáž na toto téma, měli 

za úkol seznámit své mladší spolužáky s průběhem tohoto projektu.  

Prosinec: 
1) Vystoupení na vánoční besídku připravili v rámci literární výchovy žáci 8. 

ročníku. Bylo zaměřeno na staré zvyky v předvánočním čase (sv. Kateřina, 

Barbora, Mikuláš, Lucie…) 

2) Jak se slaví Vánoce jinde – v tomto vánočním projektu se žáci nejen 

seznamovali s vánočními zvyky v jiných zemích, ale zároveň se při podobných 

projektech učí vybrat nejdůležitější informace z textu, vyjádřit je vlastními slovy a 

přednést je srozumitelně před posluchači.  

 
Leden:  
 Vypracování pololetních písemných prací, uzavření klasifikace za 1. pololetí. 

 
 

II. pololetí 
Únor 

V českém jazyce se žáci 9. ročníku začali intenzivněji připravovat na přijímací 
zkoušky. Každý pátek až do zkoušek bude probíhat doučování zaměřené na 
rozbor souvětí. Účastnit se mohou dobrovolníci, kteří mají zájem.  

Březen 
V pátek 10. 3. se v Bystřici nad Pernštejnem uskutečnilo obvodní kolo recitační 
soutěže. V silné konkurenci recitátorů se Veronika Gregorová umístila 
v kategorii 4. a 5. tříd na 3. místě. Soutěže se dále zúčastnili J. Budigová (5. 
třída), Jakub Šafr a Martin Švarc (6. třída). Žáky na soutěž připravovala p. uč. 
Totušková. 
 
V osmém ročníku proběhl projekt Národní obrození – žáci se seznámili s třemi 
etapami snah o obrodu českého jazyka prostřednictvím filmových ukázek, 
referátů  a úkolů k nim, vyhledávání na internetu a ukázek z literatury. Byly zde 
využity mezipředmětové vztahy s dějepisem.  

 
 
Duben 
 

Proběhly přijímací zkoušky na střední školy. Všichni žáci Scio testy z českého 
jazyka úspěšně splnili a byli přijati. Z 5. ročníku byly na osmileté gymnázium 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 49 -   

přijaty dvě dívky. I všechny ukrajinské žákyně byly úspěšné u pohovorů z češtiny, 
na které je připravoval zejména p. uč. Bradáč. 
V 9. ročníku jsme se vrátili po přijímacích zkouškách k praxi čtenářských dílen. 
Zaměřovali jsme se na literaturu 20. století, ale i na současné knihy podle 
vlastního výběru žáků.  

 
 
Květen 
 Dne 12. 5. proběhla v sále školy beseda se spisovatelem Janem Opatřilem. 
Pro 2.  
 stupeň školy byla zaměřena na jeho Hororové povídky. Žáci si po besedě měli  
 možnost koupit autorovy knihy. 
 V 9. ročníku se žáci začali připravovat na závěrečné rozloučení se školním 
rokem.  
 Využili jsme k tomu zejména hodiny slohu. Tvořili závěrečný proslov, podíleli se 
na  
 psaní průvodního slova k programu v parku Bludník.  
Červen 
  V posledním školním týdnu navštívili žáci 7. a 8. ročníku divadelní představení v  
 v Poličce. Jednalo se o stylizovanou pohádku nejen pro děti s názvem Nevěsta 
pro Paddyho. 

Na závěrečné pedagogické radě byl zhodnocen prospěch žáků a výchovná 
poradkyně spolu s třídními učitelkami vyhodnotila podpůrná opatření.  
Zapsala D. Hanělová 

  

 
Předmětová komise — Společenské vědy — školní rok 

2022/23 
 
Plán práce 

1) Zpracování tematických plánů společenskovědních předmětů na nový školní rok: 

Dějepis 6. a 7. ročník – Jitka Šafrová 
Dějepis 8. ročník – Tereza Truksová 
Dějepis 9. ročník – Dana Hanělová 
Výchova k občanství 6. a 8.ročník – Jitka Šafrová 
Výchova k občanství 7. a 9. ročník – Radka Vášová 

2) Začlenění společenskovědních předmětů do IVP žáků s podpůrnými opatřeními 

3) Začlenění ukrajinských žáků do výuky, pomoc při porozumění probírané látce, 

zjednodušení zápisů apod. 

4) Podpora nadaných žáků, jejich zapojení do soutěží, projektů 

5) Olympiáda v dějepise (zodpovídá D. Hanělová jako vyučující 9. ročníku) 

6) Využívání pomůcek (mapy, atlasy, interaktivní programy, videa, filmy…) 

 
Změna ve výuce: 
Po dobu, než nastoupí p. uč. Truksová (22. 9.), bude dějepis v 8. ročníku vyučovat 
D.Hanělová. 
 
Září  - listopad 

1) Uskutečněné projekty 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 50 -   

a) Září, D 6. ročník (J. Šafrová) – Práce archeologa – výzkum pravěkého 

hrobu, práce archeologa 

b) Listopad, D 9. ročník (D. Hanělová) – Sametová revoluce — události 

listopadu 1989 v souvislosti s vývojem u nás od r. 1939. Projekt byl doplněn 

referáty o významných osobnostech, poslechem písní M. Kubišové a K. Kryla. 

Na závěr byly vyhodnoceny výsledky ankety žáků, kterou dělali mezi 

pamětníky 17. listopadu. V hodině ČJ pak žáci psali reportáž z projektu. 

 
2) Od 23. 11. převzala opět výuku dějepisu v 8. ročníku D. Hanělová (bude trvat po 

dobu nemoci T. Truksové). 

 
3) Byly vypracovány IVP, žáci s PO jsou mírněji hodnoceni v písemných testech a 

nepožadujeme po nich zpravidla pamětní učení letopočtů. Důraz je kladen na 

orientaci na časové ose.  

 
 

4) Ukrajinští žáci příliš nezapojují do výuky, je to pochopitelné, protože učivo je pro 

ně složité a mnozí ani nerozumí odborným výrazům. Přesto jsou někteří z nich 

aktivní (především žákyně 9. ročníku), pracují v rámci možností a připravily si i 

několik referátů.  

 
 
Prosinec – leden 

1) Dějepisná olympiáda je v letošním roce zaměřena na téma „ Rozdělený 

svět a Československo v něm – 1945 – 1992“. Jedná se o učivo, které 

zatím neprobírali ani žáci 9. ročníku, proto byl zájem o školní kolo malý. 

Zúčastnili se tři zájemci z 9. ročníku a uspěli velmi dobře. 
Štěpán Peňáz 1. místo 53 bodů ze 60 
Michal Šafr 2. místo 48 bodů 
Tadeáš Vícha 3. místo 40 bodů 
Všichni tři postoupili do okresního kola. To proběhlo 19. ledna online. 
Zúčastnilo se ho 61 žáků. 
Výsledky: 
Štěpán Peňáz 12. – 13. místo 63 bodů z 80 
Michal Šafr 14. – 15. místo 61 bodů 
Tadeáš Vícha 53. – 56. místo 42 bodů 
 

2) Projekty 

Leden, D 7. třída (J. Šafrová) – Středověké město – zakládání města ve 
středověku 
             VO 7. třída (R. Vášová) — Reklama 
 

3) Byla uzavřena klasifikace za 1. pololetí, žáci z Ukrajiny byli hodnoceni slovně, 

pouze žákyně 9. ročníku, které podávají přihlášky na SŠ, obdržely známky. 

Klasifikaci v 8. ročníku provedla D. Hanělová, neboť nepřítomnost p. uč. 

Truksové stále trvá.  

 
Únor – březen 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 51 -   

 
1) Projekty 

Březen, D  8. třída (D. Hanělová) – Národní obrození — seznámení s třemi 
etapami    snah o obrodu českého jazyka prostřednictvím filmových ukázek, 
referátů žáků a úkolů k nim, vyhledávání na internetu a ukázek z literatury.  
D. 9. třída (D. Hanělová) – Češi v období protektorátu — válečné 
hospodářství, přídělový systém, školství, události října — listopadu 1939, 
odboj, kolaborace 
D 6. třída (J. Šafrová) Život ve starověkém Řecku – práce s texty, 
encyklopediemi, internetovými zdroji 
VO 6. třída (J. Šafrová) – Stát a moc ve státě – žáci zakládali vlastní stát, 
zamýšleli se nad jeho organizací, typem vlády, pravidly a zákony 
D 7. třída (J. Šafrová) – Karel IV. –  projekt byl zaměřen na univerzitu, chrám 
sv. Víta, Karlštejn, Karlův most a korunovační klenoty 
VO 8. třida (J. Šafrová) – Dělba práce – cirkus – žáci získali jako dědictví 
cirkus a měli se zaměřit na jeho vývoj do budoucna, zhodnotit, své schopnosti 
a dovednosti, aby si v cirkuse rozdělili role 

2) Dne 29. 3. proběhla exkurze do Vídně. Zúčastnili se jí žáci 7., 8. a 9. ročníku. 

Seznámili se se stavbami architekta Hundertwassera, dále s historickým 

centrem města (Hofburg, chrám sv. Štěpána). Velikonoční trhy, které jsme 

navštívili, probíhaly u zámky Schönbrunn.  

 
Duben – květen 
 

1) Projekty 

Duben, D 8. třída (D. Hanělová) — Technický pokrok na přelomu 19. a 20. 
století — příprava prezentace skupin na jednotlivá témata — rozvoj dopravy, 
spojů, vynález elektřiny, vynálezy pro domácnost, seznámení s významnými 
osobnostmi (F. Křižík, A. G. Bell…) 

  
Červen 
 Byla uzavřena klasifikace. Ukrajinské žáky v 9. ročníku jsme hodnotili 
známkami, v 6. 
 a 8. ročníku slovně.  

V 9. ročníku byly v dějepise využívány metody badatelského dějepisu. Podle 
odkazů v učebnici Soudobé dějiny (badatelská učebnice dějepisu) na 
www.skolasnadhledem.cz  žáci pracovali často s filmovými ukázkami nebo 
dokumentárními filmy. Prostřednictvím číselných kódů v učebnici jsme se dostali 
k zajímavým  videoukázkám a cvičením v aplikaci HistoryLab.  

 Žáci 9. ročníku si jako každoročně napsali výstupní test na dějepisné učivo 6-9-   
           třídy. Tento test nebyl součástí klasifikace, ale všichni si ověřili, co si z učiva  
 českých dějin zapamatovali.  

Plány ve společenskovědních předmětech byly splněny.  
Pracovali jsme s žáky s podpůrnými opatřeními a také ti zvládli učivo ve 
stanoveném rozsahu.  

 
 

 
 
 
 

http://www.skolasnadhledem.cz/


Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 52 -   

Předmětová komise – Matematika  
Školní rok 2022/2023  

  
oblast- vyučovací předměty  členové  vyučované předměty + ročník  

Matematika a její aplikace  
• Matematika  
• Finanční gramotnost  

Miloslava Stará  
  

M6, M7, M8, M9  

Jan Hubert  Fg9  

  
Schůzky komise   
  

datum  přítomní členové + hosté  projednáno bylo …   

2.2.2023  M. Stará, R. Vášová  Soutěž finanční gramotnosti  
Ekonomická olympiáda  

7. 2. 2023  M. Stará, S. Totušková  Výsledky okresního kola soutěže Finanční 
gramotnost, zadání krajského kola této 
soutěže.  

9. 2. 2023  M. Stará. L. Kutalová, S. 
Totušková  

Školní kolo soutěže Pangea  

10. 2. 2023  M. Stará, S. Totušková  Článek o úspěších v soutěži Finanční 
gramotnost, zadání krajského kola této 
soutěže.  

16. a 17. 3. 
2023  

M. Stará, S. Totušková  Matematický klokan  

  
  
Hospitace, náslechy, tandemová výuka, sdílení s kolegy, …  
  

datum  předmět a ročník  vyučující  osoba na hospitaci, náslechu,  
kolega,…. / funkce; poznámka  

3. 3. 2023  M 8  M. Stará  J. Hubert  

9. 3. 2023  M 7  M. Stará  M. Budig / ředitel školy  

31. 3. 2023  M 8  M. Stará, J. Hubert  tandemová výuka  

  
  
Exkurze, výstavy, besedy, praktika a vzdělávací programy, …  
  

datum  ročník  místo + program  vyučující  

18. 5. 2023  6. roč.  Hlavolamy – Muzeum Polička  Miloslava Stará  

  
  
Matematické projekty a projektové dny  
  

kdy  předmět + 
ročník  

název – téma  vyučující / garant  

4. – 6. 10. 2022  M 6  Jízdní řády  M. Stará  

5. – 10. 10. 2022  M 8  Obsah obrazce  M. Stará  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 53 -   

14. — 16. 11. 
2022  

M 6  Obvod a obsah obrazce  M. Stará  

21. 11. 2022  2. stupeň  Matematika kolem nás  M. Stará + učitelé 
2. stupně  

22. — 30. 11. 
2022  

M 6  Tělesa kolem nás  M. Stará  

23. 1. – 24. 1. 
2023  

M 9  Pravoúhlá soustava souřadnic  M. Stará  

9. a 13. 3. 2023  M 7  Hrubá a čistá mzda  M. Stará  

14. 3. 2023  5. — 9. roč.  Mezinárodní den matematiky  
+ Soutěž v luštění  

M. Stará  

1. 6. 2023  M — ZŠ  Dětský den (nejen) s matematikou  
• Žáci 9. ročníku si pro mladší 
spolužáky připravili logické úlohy 

a hlavolamy.  

M. Stará  

  
Soutěže a olympiády  
  

datum  název + úroveň  ročník, počty, umístění  vyučující  

  
říjen 2022  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Logická olympiáda  
  

• základní kolo  
  

  
  

  
  
kategorie B (2. stupeň):   
Pantůček , Tomáš  
 - 102. místo v kraji z 1 657 soutěžících  
Vícha, Tadeáš  

Peňáz, Štěpán  

Šafr, Michal  

Štefanová, Natálie  

Danyliuk, Sofiia  

Šafr, Jakub  

Sadílková , Barbora  

Sedlák, Matyáš  

Petrásová, Nikola  

Prügerová, Eliška  

  

M. Stará  
  

  
  
21. 10. 
2022  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Pythagoriáda  
  

• školní kolo  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
Kategorie 6. ročník  
Nejúspěšnějším řešitelem se ziskem 10 
bodů z 15 možných byl Jakub Šafr, 
který postupuje do okresního kola. 
Dále se do soutěže zapojili: Sofie 
Boháčová, Tomáš Hubert, Simona 
Boháčová, Ondřej Sadílek a Dorota 
Krejčí.  
Kategorie 7. ročník  
V této kategorii se nejvíce dařilo Matyáši 
Sedlákovi se ziskem 7 bodům. Dále 
soutěžili: Martin Bukáček, Valerie 
Jílková, Veronika Bradáčová, Pavel 

M. Stará  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 54 -   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
22. 11. 
2022  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

• okresní kolo  

Podsedník, Andrea Zbytovská a 
Alexandra Vojtová.  
Kategorie 8. ročník  
Zde se zapojila pouze dvě děvčata: 
vítězka Veronika Doleželová (7 bodů) 
a Nikola Petrásová.  
Kategorie 9. ročník  
Z 9. ročníku vyšel další postupující do 
okresního kola, kterým se stal Michal 
Šafr se ziskem 11 bodů. Dalšími 
soutěžícími byli: Monika Podsedníková, 
Štěpán Peňáz, Tadeáš Vícha, Nicol 
Bukáčková, Kira Bielenka, Sofie 
Vasylchuk a Sofie Danyliuk.  
  
Okresní kolo matematické soutěže 
Pythagoriáda proběhlo v úterý 22. 11. 
2022. Naši školu reprezentovali dva žáci: 
Jakub Šafr a Michal Šafr. Žáci měli 
(stejně jako ve školním kole) za úkol 
v časovém limitu 60 minut vyřešit 15 
matematických úloh. Úspěšným 
řešitelem se stal ten, kdo správně vyřešil 
alespoň 10 z nich.   
Kategorie 6. ročník  
V této kategorii bylo v okrese Žďár nad 
Sázavou celkem 14 úspěšných řešitelů. 
Jakub Šafr se ziskem 9 bodů skončil 
těsně za nimi, a to na 15. – 24. místě. 
Celkem v jeho kategorii soutěžilo 53 
žáků.  
Kategorie 9. ročník  
Zde soutěžilo 59 dětí, z toho 20 bylo 
úspěšnými řešiteli. Máme velkou 
radost, že mezi nimi byl se ziskem 10 
bodů také na 18. místě Michal Šafr 
z naší školy.  
Michalovi i Jakubovi děkujeme za 
vzornou reprezentaci školy.  
  
  

25. 10. 
2022  

Peníze a my  
Žďár nad Sázavou  

V tomto ročníku naši školu zastupoval tým 
„Bezejmenní“ – Monika Podsedníková, 
Jana Zbytovská, Jakub Pantůček a tým 
„Promovaní inženýři“ – Štěpán Peňáz, 
Michal Šafr a Tadeáš Vícha. A právě tým 
„Promovaní inženýři“ se umístil na 
skvělém 3. místě z 19 týmů z 10 
základních škol.  

M. Stará  
J. Hubert  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 55 -   

celoroční  Mates  
Korespondenční 
matematická soutěž 
Gymnázia Polička  

  
Jakub Šafr – 6. roč.  
  

  

  
  
  
listopad  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
18.1.2023  

Finanční gramotnost  
financnigramotnost.cz  
  

• školní kolo  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

• okresní kolo  

  
Kategorie II (2. stupeň)  
  
VII. třída  
IX. třída  
VIII. třída  
VI. Třída  
  
Do okresního kola postoupili:  
Ondřej Sadílek — 6. roč.  
Tadeáš Vícha — 9. roč.  
Jana Zbytovská — 9. roč.  

• Stávají se členy školního družstva, 
které bude soutěžit týmově v okresním 
kole  

  
Družstvo ve složení:  
Ondřej Sadílek — 6. roč.  
Tadeáš Vícha — 9. roč.  
Jana Zbytovská — 9. roč.  

• 4. místo  
  

M. Stará  
  
  
R. Vášová  
R. Vášová  
J. Šafrová  
J. Šafrová  

18. 1. 2023  
23.1.2023  

Ekonomická 
olympiáda  

8. a 9. ročník  
nejlepší:   
Marek Šindelka 9. roč.  
škola jako celek: 9. místo v kraji  

R. Vášová  
M. Stará  

únor  
  
  
  
  

Pangea  
  
  

6. roč.:   
4 soutěžící  
Jakub Šafr 116. v kraji  
7. roč.  
2 soutěžící  
Pavel Podsedník 52. v kraji  
8. roč.  
 8 soutěžících  
Nikola Petrásová 20. v kraji  
Veronika Doleželová 53.  
9. roč.  
 9 soutěžících  
Tomáš Pantůček 54. v kraji  

M. Stará  

16.- 17. 3. 
2023  

Matematický 
KLOKAN  

Kategorie BENJAMÍN (6. a 7. ročník):  
Celkem řešitelů: 34  
Valerie Jílková (7. roč.)  77 bodů ze 
120  
Simona Boháčová (6. roč.) 73 bodů  
Lukáš Babáček (7. roč.) 73 bodů  
Martina Jílková (7. roč.) 72 bodů  
Kategorie KADET (8. a 9. ročník):  

M. Stará  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 56 -   

Celkem řešitelů: 39  
Tomáš Pantůček (9. roč.) 78 bodů ze 
120  
Monika Podsedníková (9. roč.) 74 
bodů  
Veronika Doleželová (8. roč.) 70 
bodů  
  

  
  

  
Další vzdělávání učitelů  
  

kdy  Kde / organizátor  název – téma  
lektor  

účastník  

10. 10. 
2022  

online – NPI  
(Oblastní kabinet 
MATEMATIKY)  

Oblastní workshop 
MATEMATIKY  
- Aktivity nejen do hodin 
matematiky  
lektor: Lukáš Javorek  

M. Stará  

15. 12. 
2022  

Online/  
Národní pedagogický 
institut České republiky 
(Jihlava)  

• SYPO  

Oblastní workshop MAT — 
Jednotná přijímací zkouška a 
maturitní zkouška z matematiky  
lektor: Mgr. Josef Bobek  

M. Stará  

2. 3. 2023  Bystřice nad Pernštejnem 
/  
Oblastní kabinet 
MATEMATIKY  

Skupinová intervize MAT — Rovina 
a prostor v geometrii  
Lektorka: RNDr. Marie Kupcakova, 
Ph.D.  

M. Stará  

  
  
Testování  
  
Národní testování 9. tříd 2022/23 (SCIO)  
Testování SYRI – 6. ročník  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 57 -   

 Předmětová komise – Informatika + Správce ICT  
Školní rok 2022/2023  

  

Oblast — vyučovací 
předměty  

členové  vyučované předměty + ročník  

Informační a komunikační 
technologie  

• Informatika  
• Základy administrativy  

Miloslava Stará  správce IT  

Jan Hubert  Inf 6  

Michal Budig  ředitel školy  

Radka Vášová  Za 7  

  
Schůzky komise  

datum  přítomní členové + 
hosté  

Projednáno bylo ….  

9. 9. 2022  
13:00  

M. Budig  
M. Stará  
J. Hubert  

Školní účty Office 365  
Posilování Wi-Fi  
Roadshow pro školy  
Pozvání paní Hyksové  
Roboti – zakoupené sady VEX 123 a VEX GO + 
co dál?  
3D tiskárny — Průša  

10. 2. 2023  M. Budig  
M. Stará  

Zájem školy o školení  
• p. Hyksová (robotická sada Vex Go)  
• Lektor do sborovny (NPI): Digitální 
kompetence  

5. 4. 2023  M. Budig  
M. Stará  

Příprava na schůzku s paní Hyksovou:   
• Jak jsme na tom se zaváděním nové 
informatiky  
• Co od paní Hyksové potřebujeme?  

o Úpravy ŠVP  
o Robotika Vex — praktická ukázka  

 2. 6. 2023  M. Budig  
M. Stará  

Bojujeme s digitální propastí  
- děti, na které cílíme  
- prezenční zápůjčka a zápůjčka domů  
- evidence zápůjček  
- umístění zařízení a jejich evidence  

5. 6. 2023  M. Budig  
M. Stará  
  

Bojujeme s digitální propastí  
• zhodnocení dosavadní praxe  
• zakoupení dalších zařízení  

      

  
Hospitace, náslechy, sdílení s kolegy, …  
  

datum  předmět a ročník  vyučující  osoba na hospitaci, náslechu,  
kolega,…. / funkce  

4. 11. 2022  Inf 6  Jan Hubert  Michal Budig / ředitel školy  

  
Exkurze, výstavy, besedy, praktika a vzdělávací programy, …  
  

datum  ročník  místo + program  vyučující  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 58 -   

30. 1. 2023  9. roč.  Ty to řídíš (robotika)   
Vzdělávací aktivity — Gymnázium Vincence 

Makovského se sportovními třídami 
v Novém Městě na Moravě  

M. Stará  
D. Hanělová  

2. 3. 2023  8. roč.  Ty to řídíš (robotika)   
Vzdělávací aktivity — Gymnázium Vincence 

Makovského se sportovními třídami 
v Novém Městě na Moravě  

M. Budig  

 
Soutěže a olympiády  
  

datum  název + úroveň  ročník, počty, umístění  vyučující  

únor  “Požární ochrana 
očima dětí a mládeže 
2023”  

Kategorie DT1 (počítačová 
prezentace ve formátu MS ppt)  
6. ročník  
9. ročník  

  
M. Stará  
S. Hejtmánková  
R. Vášová  
J. Hubert  

  
Další vzdělávání učitelů  
  

kdy  Kde / organizátor  název – téma  
lektor  

účastník  

14. 10. 
2021  

Jihlava /   
Microsoft pod 
záštitou MŠMT  

Roadshow pro školy  M. Stará  
M. Budig  

24. 11. 
2022  

Online /  
Národní pedagogický 
institut České republiky 
(Jihlava)  

Revize RVP ZV — Startovací 
balíček — Práce s daty, 
základy informatiky  
lektor: Mgr. Miroslav Sláma  

M. Stará  

1. 12. 2022  Online/  
Národní pedagogický 
institut České republiky 
(Jihlava)  

Revize RVP ZV — Startovací 
balíček — Informační systémy  
lektor: Mgr. Miroslav Sláma  
  

M. Stará  

5.4.2023  ZŠ a MŠ Jimramov / NPI  Mgr. Hana Hyksová, MBA  
ICT metodik pro Kraj 
Vysočina  

• Nová informatika, 
digitální kompetence, 
úprava ŠVP, …  
• Robotické sady Vex 
123 a Vex GO  

  

Michal Budig  
Miloslava Stará  
Dana Hanělová  
Libuše Kutalová  
Hana Buršíková  
Jitka 
Macenauerová  

30. 5. 2023  Jihlava / NPI  DIGI roadshow se zaměřením 
na pedagogy 2. st. ZŠ  
 – Jak rozvíjet digitální 
kompetence na 2. stupni 
základních škol  

Michal Budig  
Miloslava Stará  

  
Nové technologie pro žáky do výuky  
Vex 123   
4x tablet — doplnění do počtu 24  , Microbity  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 59 -   

  

Předmětová komise – Jazyková sekce, cizí jazyky  

Školní rok 2022/2023   

   
   
Jednotlivé sekce a jejich členové   
   

sekce - vyučovací 
předměty   

členové   vyučované předměty + ročník   

Anglický jazyk  
• AJ  
• KAJ  

Michal Budig  AJ 9, AJ 7 (2)  

Iva Rabiňáková  AJ6, AJ7 (1), AJ8, KAJ9 (2); od 
6.12.2022  

Sylva Totušková  AJ 5, Aj 6 (zástup)  

Jan Hubert  KAJ 9(1)  

Zuzana 
Janoušková  

AJ 7, JAK 6, JAK 9 do 25.11.2022  

Tereza Truksová  AJ 6-9 , do 16.11.2022   

Ruský jazyk  
• RJ  

   
  
  

Svatava 
Hejtmánková  

RJ 8  

Dana Hanělová  RJ 9  

Svatava 
Hejtmánková  

RJ 7 (1)  

    

Německý jazyk  
• NJ  

Dana Hanělová  NJ 7 (2)  

   
Schůzky komise či jejích sekcí   
   

datum   komise/sekce   přítomní 
členové + 

hosté   

Projednáno bylo ….   

30.8.202  AJ  Budig 
Janoušková  
Totušková  

Úvodní informace,   
nástup nové učitelky AJ Zuzana 
Janouškové, uvádějící učitelka 
Sylva Totušková,   

22.9.2022  AJ  Budig,  
Truksová  
Janoušková  

Úvodní informace k výuce AJ po 
nástupu Terezy Truksové, 
uvádějící učitelka R.Vášová  

7.11.2022  AJ  Budig  
Janoušková  
Truksová  

Metody výuky AJ, sdílení 
zkušeností ze školení English 
teaching tools, připomínky 
rodičů k výuce  

 6.12.2022  AJ  Budig  
Rabiňáková  
Totušková  

 Úvodní informace po nástupu 
Iva Rabiňákové, uvádějící 
učitelka Sylva Totušková  

2.2.2023  AJ  Budig  
Rabiňáková  
Totušková  

Reorganizace výuky AJ ve 
2.pol.  
  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 60 -   

19.4.2023  AJ  Budig  
Rabiňáková  
Totušková  

Sdílení zkušeností  

   
Hospitace, náslechy, sdílení s kolegy, …   
   

datum   předmět a ročník   vyučující   osoba na hospitaci, náslechu,   
kolega,…. / funkce   

1.11.2022  AJ 6  Tereza Truksová  Michal Budig / ředitel školy   

 2.11.2022  AJ 7  Zuzana Janoušková  Michal Budig  

25.1.2023  AJ 6  Iva Rabiňáková  Michal Budig  

 30.1.2023  AJ 7  Iva Rabiňáková  Michal Budig  

30.1.2023  AJ 6  Michal Budig  Iva Rabiňáková  

        

   
  
  

   
Exkurze, výstavy, besedy, praktika a vzdělávací programy, …   
   

datum   ročník   místo + program   vyučující   

 29.3.2023  2.stupeň  Exkurze do Vídně  D.Hanělová  
S.Hejtmánková  

          

            

            

   
   
Jazykové projekty a projektové dny   
   

kdy   předmět + 
ročník   

název – téma   vyučující / garant   

listopad    RJ 9. ročník  Můj profil  D. Hanělová  

Leden  
Březen  

 RJ 9. ročník  
 RJ 9. ročník  

Státy Evropy  
Průvodce městem  

D. Hanělová  
D. Hanělová  

 Říjen  AJ 5-9 Halloween S.Totušková 
Z.Janoušková 

T.Truksová 
M.Budig  

 27.3.- 4.4.2023 AJ 9 JSNS – festival Jeden svět na 
školách, documentaries and 

discussions about them 

Budig 

 3.4.2023 AJ 7 JSNS – festival jeden svět na 
školách 

Budig 

4.4.2023 AJ 6 JSNS – Jeden svět na školách Budig 

2.5.2023 2.stupeň Dnes jím jako Papuánec – 
anglická sekce 

Budig 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 61 -   

12.6.2023 Celá škola Peace Run – projekt 
s mezinárodní účastí  

Budig, všichni 
učtelé 

    

   
  
  
Soutěže a olympiády   
   

datum   název + úroveň   ročník, počty, umístění   vyučující   

  
 9.3.2023  
   
   
   
   

  
  Olympiáda 
v konverzaci  v Anglickém 
jazyce – okres. kolo  
  

   
   

   
Vladimír Tobiáš, 7.roč.  
  
6. místo z 23  
  

  
 Budig  

9.3.2023  Olympiáda v konverzaci 
v Anglickém jazyce – 
okres. kolo  
  

Tomáš Pantůček, 9.roč.  
8.místo z 25  
  

Budig 

 

  
   
Další vzdělávání učitelů   
   

kdy   Kde / organizátor   název – téma   
lektor   

účastník   

 19.10.2022  NPI Jihlava  English teaching tools (Jana 
Čadová)  

Z. Janoušková  
T. Truksová  

3.4.2023  Gymnázium Jihlava   Inspiration day  S. Totušková  

25.4.2023  Edupraxe (online)  Praktické náměty na 
hodnocení a sebehodnocení v 
anglickém jazyce  

Iva Rabiňáková  

25.5.2023  NPI Jihlava  Efektivní řízení třídy v 
anglickém jazyce  

Iva Rabiňáková  

..     
   
Testování   
   
Národní testování 9. tříd 2022/23 (SCIO)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 62 -   

 Předmětová komise – Přírodopis, chemie, fyzika, zeměpis  
Školní rok 2022/2023 — 2. pololetí  

  
  
Jednotlivé sekce a jejich členové  
  

sekce — vyučovací 
předměty  

členové  vyučované předměty + ročník  

Člověk a příroda  
• Zeměpis  
• Přírodopis  
• Chemie  
• Fyzika  

Jitka 
Macenauerová  

Př6, Př7, Př8, Př9,   
Ch8, Ch9, F6, F7, F8, F9  

Radka Vášová  Z6, Z7  

Tereza Truksová  Z8  

Miloslava Stará  Z9  

  
Schůzky komise či jejích sekcí  
  

datum  komise/sekce  přítomní členové 
+ hosté  

Projednáno bylo ….  

10.5. 2023    J. 
Macenauerová, 
R. Vášová, M. 
Stará  

Hodnocení v přírodních vědách, 
použitelnost pomůcek   

        

  
 
  
Přírodovědné projekty a projektové dny  
  

kdy  předmět + 
ročník  

název – téma  vyučující / garant  

březen — květen  
2023  

Z 9  Mezinárodní organizace  M. Stará  

15. — 24.3. 2023  Fy 8  Elektřina a energie  J. Macenauerová  

15. — 24.3. 2023  Ch 9  Přírodní látky  J. Macenauerová  

17.3. 2023  Př 7  Fotosyntéza  J. Macenauerová  

22.3. — 31.3. 
2023  

Fy 7  Meteorologie, atmosféra  J. Macenauerová  
  

27. — 31.3. 2023  Př 6  Model raka  J. Macenauerová  

29. 3. 2023  2. stupeň  Velikonoční ostrov  J. Macenauerová, 
M. Stará  

12.4. 2023  Ch 9  Plasty okolo Svratky  J. Macenauerová  

28.4. — 12.5. 
2023  

Př 6  Skupiny hmyzu  J. Macenauerová  
  

28.4. — 12.5. 
2023  

Př 7  Rostlinné tělo  J. Macenauerová  
  

2.5. 2023  2. stupeň  Dnes jím jako Papuánec  M. Stará  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 63 -   

22.5. 2023  Př 8  Model zubu  J. Macenauerová  

2. — 16.6. 2023  Fy 9  Astronomie  J. Macenauerová  

červen 2023  Z 9  Zeměpisná abeceda  M. Stará  

28. 6. 2023  2.st.  Ochrana člověka za běžných 
rizik a mimořádných událostí  

  

  
 
 
Soutěže a olympiády  
  

datum  název + úroveň  ročník, počty, umístění  vyučující  

  
6.2. 2023  
  
  
  
  
  
  
11.4. 2023  

Biologická 
olympiáda  
  
  

  
  
  

  
-okresní kolo  

-kategorie C — školní kolo – 
Veronika Dvořáková, Adéla 
Hrdličková, Nikola Petrásová, 
Karolína Pešková, Kateřina 
Novotná, Michal Šafr, Tadeáš 
Vícha, Štěpán Peňáz — do 
okresního kola postoupil Michal 
Šafr  
Michal Šafr 11. místo  

J. 
Macenauerová  
  

10. 2. 2023  
  
  
  
6.3. 2023  

Chemická 
olympiáda  
  
  
  
-okresní kolo  

Kategorie D — školní kolo — 
Pantůček Tomáš, Peňáz 
Štěpán, Vícha Tadeáš — do 
okresního kola postoupili 
Pantůček Tomáš, Peňáz 
Štěpán  
Pantůček Tomáš 6. místo, 
Peňáz Štěpán 7.místo  

J. 
Macenauerová  
  

13. 2. 2023  
  
  
  
  
  
24. 3. 2023  

Poznej Vysočinu  
  
  
  
  
  
  
Krajské finále  
  

účast: 5x 6.roč., 2x 7.roč., 6x 
8.roč., 9x 9. roč.  
nejlepší:  
Štěpán Peňáz 9. roč. 51 bodů 
z 60  
Jakub Šafr 6. roč. 48 bodů   
Eliška Prügerová 9. roč. 42 
bodů  
  
Štěpán Peňáz 1. místo v kraji  
45 bodů z 49  
Eliška Prügerová 42. místo   
34 bodů  

  
M. Stará  

20.2. 2023  
  
  
  
  
  
22.3. 2023  

Fyzikální 
olympiáda  
  
  
  
  
-okresní kolo  

Kategorie E,F — školní kolo — 
Peňáz Štěpán, Vícha Tadeáš, 
Šafr Michal, Petrásová Nikola, 
Doleželová Veronika – do 
okresního kola postoupili Šafr 
Michal, Peňáz Štěpán  
Šafr Michal 10. Místo, Peňáz 
Štěpán 14. místo  

J. 
Macenauerová  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 64 -   

  
  
27.2. 2023  
  
  
  
  
  
29.3.2023  

Zeměpisná 
olympiáda  

III. okresní 
kolo  

  
  
  
  
  

• krajské kolo  

Kategorie A (6. ročník):  
Jakub Šafr 2. místo z 21  
 = postup do krajského kola  
Kategorie B (7. ročník):  
Vladimír Tobiáš 12. místo z 23  
Kategorie C (8. a 9.  ročník):  
Štěpán Peňáz 10. místo z 27  
  
Kategorie A (6. ročník):  
Jakub Šafr  
11. místo v kraji  

M. Stará  
R. Vášová  

3.3. 2023  Chemická 
olympiáda  

Kategorie D — okresní kolo — 
Pantůček Tomáš (6. místo), 
Peňáz Štěpán (7. místo)  

J. 
Macenauerová  
  

  
  
Další vzdělávání učitelů  
  

kdy  Kde / organizátor  název – téma  
lektor  

účastník  

16.3. 2023  Gymnázium Polička  Fyzikální Elixír  J. Macenauerová  

30.3. 2023  Gymnázium Žďár  Fyzikální Elixír  J. Macenauerová  

31.3. — 2.4. 
2023  

VŠCHT Praha  Setkání 
vedoucích 
chemických 
center VŠCHT  

J. Macenauerová  

11.4. 2023  PřF UK v Jihlavě  Home Lab – 
Home Science  

J. Macenauerová  

18.4. 2023  Gymnázium Polička  Fyzikální Elixír  J. Macenauerová  

15.6. 2023  Gymnázium Polička  Fyzikální Elixír  J. Macenauerová  

        

  
  
  
  
  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 65 -   

 Předmětová komise – TV a sport (člověk a zdraví)  
Školní rok 2022/2023 — 1. pololetí   

    
Jednotlivé sekce a jejich členové   
   

sekce — vyučovací 
předměty   

členové   vyučované předměty + ročník   

Člověk a zdraví  
Tělesná výchova   
  
  
  
  
Výchova ke zdraví  

  
Radka Vášová   
   
  
  
  
Radka Vášová  

  
TV 5  
TV ch 6, TV ch 7  
TV d 6, TV d 7,  
TV ch 8, TV ch 9,  
TV d 8, TV d 9  
VZ7, VZ8, VZ9  
  

    
Sportovní projekty   
   

kdy   předmět + 
ročník   

název – téma   vyučující / garant   

12.9. – 2.10. 
2022   

2. stupeň  Září na kole  R. Vášová   

Květen, červen  5.ročník a celý 
2. stupeň  

Na dovolenou na kole…  R. Vášová  

27.6. 2023  2. stupeň  Sportovní olympiáda  R. Vášová  

        

   
Soutěže a olympiády   
   

datum   název + úroveň   ročník, počty, umístění   vyučující   

   
30.9.2023  
   
   
   
   
    

Atletický čtyřboj 
Svratka   

 2 dívky a 2 chlapci z každého 
ročníku 2. stupně, zisk 29 medailí  
  
 6. ročník   60m  
2. Tomáš Hubert 9,78 s  
6. Simona Boháčová 10,11 s  
 1500m   
1. Dorota Krejčí   6:00 min  
3. Jakub Šafr  6:11 min  
Hod míčkem   
3. Dorota Krejčí  29,3 m  
6. Simona Boháčová  22,9 m  
5. Jakub Šafr  30,2 m  
8. Tomáš Hubert  26,6 m  
Skok daleký   
3. Dorota Krejčí  340 cm  
6. Simona Boháčová  320 cm  
1. Jakub Šafr  375 cm   
2. Tomáš Hubert  355 cm  

R. Vášová   
   



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 66 -   

  
7. ročník   60m   
1. Nela Sedláková 8,41 s    
3. Alexandra Vojtová 9,44 s   
1. Pavel Podsedník  8,48 s  
4. Matyáš Sedlák  8,78 s  
1500m  
1. Nela Sedláková 5:23 min  
2. Alexandra Vojtová  5:49 min  
1. Pavel Podsedník  4:57 min  
5. Matyáš Sedlák 5:16 min  
Hod míčkem   
2. Alexandra Vojtová  28,5 m  
6. Nela Sedláková 20,4 m  
1. Matyáš Sedlák  41,6 m   
5. Pavel Podsedník  33,6 m  
Skok daleký   
2. Alexandra Vojtová  362 cm   
4. Nela Sedláková  350 cm  
1. Pavel Podsedník 451 cm  
2. Matyáš Sedlák 430 cm  
  
8. ročník 60m   
3. Tereza Dvořáková 8,98 s  
8. Nikola Petrasová 10,04 s  
5. Roman Bednář  9,06 s  
6. Matyáš Pachta 9,07 s  
1500m   
1. Tereza Dvořáková 5:11  
2. Nikola Petrasová 5:31   
7. Matyáš Pachta  5:28  
Hod míčkem   
2. Nikola Petrasová  30,1 m  
10. Tereza Dvořáková  16,2 m  
4. Roman Bednář 38,5 m  
5. Matyáš Pachta 38,2 m  
Skok daleký   
4. Tereza Dvořáková 355 cm    
8. Nikola Petrasová 345 cm   
2. Roman Bednář 420 cm   
4. Matyáš Pachta 408 cm  
  
9. ročník  60m   
1. Monika Podsedníková  9,00 s  
7. Sofiia Shostak   9,60 s  
9. Michal Šafr  8,70 s   
12. Štěpán Peňáz  8,94 s  
1500m   
2. Monika Podsedníková 5:27 
min  
8. Sofiia Shostak 7:27 min  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 67 -   

2. Štěpán Peňáz 5:08 min  
4. Michal Šafr 5:15 min  
Hod míčkem   
1. Monika Podsedníková 35,5 m   
9. Sofia Shostak 18,1 m  
3. Štěpán Peňáz 44,1 m  
10. Michal Šafr 36,5 m  
Skok daleký   
2. Monika Podsedníková 381 cm  
5. Sofiia Shostak  370 cm   
7. Michal Šafr 395 cm  
11. Štěpán Peňáz 359 cm  
  

   
12.10. 2023  
   
   

Krajské kolo 
školního 
fotbalového turnaje 
10+1 FAČR ve 
Žďáře nad Sázavou  
   

 15 chlapců 2. stupně, z 5 týmů se 
ziskem 10b 1. místo a postup do 
krajského finále   
6. ročník: Jakub Šafr, Tomáš 
Hubert, Jaroslav Kutah, 7. ročník: 
Martin Bukáček, Michal Dobiáš, 
Lukáš Babáček, Matyáš Sedlák, 
Pavel Podsedník, 8. ročník: Roman 
Bednář, Ondřej Borovský, Matyáš 
Pachta, Jan Satorie, 9. ročník: 
Michal Šafr, Erik Nykodým, Štěpán 
Peňáz   
   
  

R. Vášová   

  
31.10.2023  

Krajské finále 
školního 
fotbalového turnaje 
10+1 FAČR 
v Jihlavě  
   

14 chlapců 2. stupně, z 3 týmů se 
ziskem 3 bodů vybojovali celkově   
2. místo v kraji Vysočina   
6. ročník: Jakub Šafr, Tomáš 
Hubert, Jaroslav Kutah, 7. ročník: 
Martin Bukáček, Michal Dobiáš, 
David Šimon, Matyáš Sedlák, Pavel 
Podsedník, 8. ročník: Roman 
Bednář, Ondřej Borovský, Matyáš 
Pachta, Jan Satorie, 9. ročník: 
Michal Šafr, Štěpán Peňáz   
  

R. Vášová  

  
9.12. 2023  

Florbalový turnaj 
pro okolní ZŠ   

Ze ZŠ Herálec, Sněžné, Svratka, 
Krouna, Jimramov A (8. a 9. 
ročník) ve složení: Štěpán Peňáz, 
Michal Šafr, Jan Satorie, Matyáš 
Pachta, Roman Bednář, Ondřej 
Borovský a Matěj Pejcha obsadili 1. 
místo.  
Mladší žáci Jimramov B (6. a 7. 
ročník) získali 4. místo ve složení: 
Matyáš Sedlák, Martin Bukáček, 
David Šimon, Michal Dobiáš, Lukáš 

R. Vášová  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 68 -   

Babáček, Pavel Podsedník a Martin 
Švarc.  

  
22.12.2023  

Vánoční laťka-  
mezitřídní soutěž  

2 dívky a 2 chlapci z každé třídy  
1. místo 7. ročník (Andrea 
Zbytovská, Alexandra Vojtová, 
Pavel Podsedník, Martin Bukáček) 
v součtu 555 cm (+10cm/žák)  
2. místo 6. ročník- stejný součet 
555cm (+15cm/ žák), více 
opravných pokusů (Dorota Krejčí, 
Jakub Šafr, Tomáš Hubert, Jan 
Růžička=náhradník)  
3. místo 9. ročník- NOVÝ ŠKOLNÍ 
REKORD Michal Šafr 160 cm, 
součet 510cm (Jana Zbytovská, 
Tereza Růžičková, Jakub Šafr, 
Štěpán Peňáz)  
4. místo 8. ročník (+5cm/žák) 
součet 500cm (Tereza Dvořáková, 
Simona Morávková, Roman Bednář, 
Matěj Gregor)  

R. Vášová  

28.4.2023  Fotbalový turnaj ve 
Svratce  

ZŠ Jimramov 2. místo ve složení: 
Š.Peňáz, M. Šafr, R. Bednář, M. 
Pachta, J. Satorie, M. Bukáček, M. 
Sedlák, P. Podsedník  

R. Vášová  

5.5. 2023  Turnaj 
v přehazované pro 
mladší a starší 
dívky 2. stupně  

Starší dívky 1. místo ve složení: M. 
Podsedníková, J. Zbytovská, B. 
Sadílková, N. Petrásová, T. 
Dvořáková, A. Hrdličková, V. 
Doleželová  
Mladší dívky 3. místo ve složení: N. 
Sedláková, E. Lněničková, A. 
Vojtová, K. Vašíková, L. Dostálová, 
P. Jílková, D. Krejčí, S. Boháčová  

R. Vášová  

12.6.2023  Peace run  Od 4. třídy byli vybráni 2 běžci(dívka 
a chlapec) aby podpořili 
mezinárodní Mírový běh, který 
probíhal Jimramovem. Běžci si pro 
naši školu připravili bohatý program. 
Škola poskytla občerstvení.  

M. Budig  
R. Vášová  

21.6. 2023  Fotbalový turnaj 
v Herálci 10+1  

ZŠ Jimramov 1. místo ve složení: Š. 
Peňáz, M. Šafr, R. Bednář, M. 
Pachta, J. Satorie, O. Borovský, M. 
Bukáček, M. Sedlák, P. Podsedník, 
L. Babáček, D. Šimon, M. Švarc, T. 
Hubert  
  

R. Vášová  

 Testování - Celostátní testování zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků v průběhu měsíců října 
a listopadu 2022 v hodinách TV.   



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 69 -   

Aktivity při organizaci práce s ukrajinskými  žáky 
školní rok 2022-2023 

 
Termín  Aktivita  Zodpovídal / 

realizoval  
Poznámky
  

1.9. 2022  Na základě žádosti k přijetí na ZŠ vydáno 
dne 18.8. rozhodnutí k přijetí 13 žáků  
/ viz rozhodnutí o přijetí /   

Budig    

1.9. 2022  Přijetí asistentky pro koordinaci výuky 
s ukrajinskými žáky – P. Olga Danyliuk  

Budig    

2. 9. 2022  Ukrajinští žáci obdrželi pomůcky a pracovní 
sešity zdarma / hrazeno z dotace 
prázdninového kurzu výuky Čj /  , přihlášky 
na obědy / obědy zdarma do 12/2022 – 
hrazeno OÚ/, za docházku na obědy 
zodpovídá p. Olga Danyliuk  

Budig  
Hejtmánková  

  

2.9.2022  Přijímaní a začleňování žáků cizinců (Lex 
Ukrajina) záznam webináře  

Hejtmánková    

2. 9. 2022  Stanoven rozvrh pro posílení výuky 
českého jazyka v časové dotaci 3 hod. 
týdně / žák. Vytvořeny 2 skupiny – 1. sk. 
žáci 6. a 7. r. , 2. sk. – žáci 8. a 9. ročníku, 
vyučující – Mgr. Antonín Bradáč  
  

  1.  2.  3.  4.  5.  6.  

Po          2.sk  
místo  
VV- 9.r.   
Čj – 8.r.  

1.sk.  
místo  
Tvd-
6.,7.r  

Út        2.sk  
místo   
Rj – 
8.,9r.  

  1.sk.  
místo  
Hv 6.  
Pč -7.r  

Čt        2.sk  
místo   
Rj – 
8.,9r.  

  1.sk.  
místo  
KAJ,Vv  
6.,7.r  

  
  

Hejtmánková    

6.9.2022  Schůzka s rodiči v budově školy, seznámení 
s organizací školního roku, podpisy 
souhlasů, zaškolení k používání el. 
žákovské knížky, seznámení s vedením 
školy, p. asistentkou a tř. učiteli, vzájemná 
diskuse  

Budig  
Hejtmánková  
Stará  
Vášová  
Hanělová, Bradáč  
Macenauerová  

  

7.9.2022  Zahájení práce keramického kroužku pro 
ukrajinské žáky, materiál o odměny hrazeny 
z grantu českobratrské církve evangelické 

Danyliuk  
Hejtmánková  

  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 70 -   

s frekvencí středa 1 x za 14 dní, 13 – 14, 30 
h.  

19.- 
20.9.2022  

Adaptační kurz 6. ročníku s přespáním v 
tělocvičně se zapojením ukrajinských žáků 
6. a 7.r  
  

Budig,  
Hejtmánková  
  

  

22.9.2022  Konference  „Startujeme …. „na krajském 
pracovišti NPI Jihlava  
  

 Budig, Hejtmánková   

23.9. 2022  Do 5. ročníku přijat nový ukrajinský žák. 
Zařazen také do 1. sk. posílené výuky Čj ( 
místo 1 h Vv, Pv ) Pro značnou jazykovou 
bariéru se žákem pracuje p. Bradáč i 
individuálně podle potřeby , nezařazen do 
výuky Aj  

Hejtmánková  
Totušková  
Bradáč  
Vyučující 5. ročníku  

  

13.10. 
2022  

Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme 
děti/žáky cizince, kterou připravil NPI ČR ve 
spolupráci s kolegy z MŠMT a za podpory 
MV, webinář  

Budig    

21.10.2022
  

3 UA dívky z 9.roč.  se zapojily do 
Pythagoriády  

Stará    

Říjen 
2022  

1 UA dívka se zapojila do Logické 
olympiády  

Stará    

31.10.  
2022  

Sofiia Shostak se odhlásila z docházky na 
ZŠ Jimramov  

Hejtmánková    

Listopad 
2022  

Testování SCIO z matematiky v 
ukrajinském jazyce  

Hejtmánková  
Stará  

  

2.11.2022  MŠMT vydává informace k přijímacímu 
řízení na střední školy pro ukrajinské žáky – 
předána informace rodičům, zveřejněno na 
webu školy  

Hejtmánková  
Hanělová  
Danyliuk  

  

3.11. 2022  Konzultační den, řešeny výukové otázky 
s tř. učiteli  

Tř. učitelé    

14. 12. 
2022  

Vánoční odpoledne ve škole se zapojením 
ukrajinských žáků do programu besídky, 
jarmarku i kavárničky, některé UA maminky 
napekly občerstvení  

Hejtmánková    

15.12. 
2022   

Organizace zájezdu ukrajinských žáků do 
Prahy , hrazeno z grantu Českobratrské 
církve evangelické v Jimramově  

Budig  
Hejtmánková  
Hanělová Danyliuk  

  

9.1. 2023  Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků 
na ZŠ - webinář  

Hejtmánková    

12.1. 2023  Konzultační den, řešeny výukové otázky 
s tř. učiteli, informace rodičům UA žáků 9. 
ročníku k přijímacímu řízení  

Hanělová  
Tř. učitelé  

  

19.1. 2023  Webinář – program Bakaláři - Zakončení 
1.pololetí, příprava výpisů a vysvědčení   

Hejtmánková    

Leden 
2023  

Příprava podkladů UA žáků 9. ročníku 
k podání přihlášek na SŠ, potvrzení o 
dočasné ochraně, příprava žádosti 

Hejtmánková  
Danyliuk  

  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 71 -   

k osvobození od zkoušky z Čj a zkouška 
z matematiky v ukrajinském jazyce  

23.1.2023  Schůzka školské rady, odsouhlaseno slovní 
hodnocení pro ukrajinské žáky  

Budig  
Bukáčková  

  

30. 1. 
2023  

Aktivity na Gymnáziu v Novém Městě na 
Moravě  

Stará  
Hanělová  

  

31.1.2023  Výpis vysvědčení pro žáky 9.r., vysvědčení 
se slovním hodnocením pro žáky 5. - 8.r.  

Hejtmánková  
Tř. učitelé  

  

14. 2. 
2023  

PPP Žďár nad Sázavou -pracovní setkání - 
Práce s dětmi z Ukrajiny-Mgr. L Válka, Mgr. 
L. Picková  

Hejtmánková  
Stará  

  

15.2.2023   Schůzka s rodiči v počítačové učebně, 
vyplňování přihlášek, seznámení 
s průběhem přijímacího řízení, kompletace 
dokumentace k přijetí žáků na SŠ  

Hejtmánková  
Hanělová  
Budig  
Danyliuk  

  

Únor – 
březen 
2023  

Příprava přijímacího pohovoru z ČJ pro 
žáky 9. ročníku, využití materiálu NPI 
Jihlava  

Bradáč    

Prosinec - 
únor 2023  

Zapojení UA žáka 5.roč. do internetové 
soutěže V rytmu zdraví  

Sylva Totušková    

17.2.2023  Přijetí nové ukraj. žákyně do 3. ročníku, 
vytvoření rozvrhu pro výuku  Čj a adaptace, 
poskytnutí pomůcek pro výuku  

Hejtmánková 
Buršíková  Myslivcov
á Danyliuk  

  

4. -12.4.23  Konzultace se žákyněmi 9. ročníku k 
systému konání přij. zkoušek, termíny, reg. 
čísla, zápisové lístky  

Hejtmánková  
Danyliuk  

  

5.4.23  Upozornění žákyň 9. ročníku na maximální 
% absence dle Klasifikačního řádu  

Hejtmánková  
Danyliuk  
Macenauerová  

  

5., 6. 4. 23  Příprava zadání a úkolů pro UA dívku ze 
7.čoč. z důvodu odjezdu na Ukrajinu ( 
předp. návrat 27.4. )  

Vyučující v 7. r.  
  

  

18.4 2023  Jednání s matkou a žákyně 9.r. - z důvodu 
odjezdu  na Ukrajinu  

Hejtmánková    

19.4. 
2023   

Řešení problematiky odjezdu na Ukrajinu  s 
koordinátorem pro ukrajinské žáky p. 
Lukášem Válkou  

Hejtmánková    

20.4. 2023  Pedagogická rada – 3. čtvrtletí - slabý 
prospěch u některých ukrajinských žáků, 
předání informace rodičům  

Hejtmánková  
Danyliuk  

  

25.4. 2023  Konzultace s matkou žákyně 9.r. vyplnění 
zápisového lístku  

Hejtmánková    

27.4.2023  Konzultační den – konzultace s matkou 
žáka 9.čoč. o možnosti opakování 9. 
ročníku   

Hejtmánková  
Danyliuk  

  

3.,4. 
5.2023  

Řešení odvolání žákyně 9.roč. Hanělová  
Hejtmánková  
Danyliuk  
Budig  

  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 72 -   

4.5. 2023  Konzultace s matkou žákyně 9.roč. o 
vydání zápisového lístk a jejího návrat z 
Ukrajiny cca 15. 5.  

Budig  
Hejtmánková  

  

5.5. 2023  Konzultace s matkou o vydání zápisového 
lístku  

Budig  
Hejtmánková  

  

11.5. 2023  Konzultace s PPP ve Žďáře nad Sázavou - 
možnost vyšetření žáka 5.roč. 

Hanělová    

15.5.2023  Jednání s matkou žáka 5.roč. Hejtmánková  
Budig  

  

16.5. 2023  Konzultace s dětským lékařem ohledně 
žáka 9.roč. 

Hejtmánková    

22.5.2023  Upozornění matky žákyně 7.roč. na 
možnost vyloučení dcery ze školy ( podle 
Lex Ukrajina )  

Hejtmánková  
Danyliuk  

  

29.5. 2023  Program firmy Ja Czech - výukový program 
pro UA žáky  

Bradáč  
Danyliuk  

  

31.5. 2023  Zpětná vazba , vyplnění dotazníku firmy 
JaCzech  

Hejtmánková    

7.6. 2023  Pomoc s dokumentací žákyň 9.roč.pro SŠ ( 
žádost o ubytování, obědy, dotazníky, 
vyřízení ISIC karty, objednávka učebnic )  

Hejtmánková  
Danyliuk  

  

17.6.2023  Jednání s matkou žákyně 7.roč. o 
opakování 7. ročníku  

Budig  
Hejtmánková  

  

26.6.2023  Příprava dotazníku pro vyšetření v PPP 
žáka 5.roč.  

Totušková  
Bradáč  
Hanělová  

  

 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 73 -   

9. Prevence sociálně patologických jevů 
 
     Školní preventivní strategie je zaměřena na všechny žáky 1. – 9. ročníku naší školy.    
Budujeme vzájemnou důvěru mezi učitelem a žákem. Žák ví, že se může na učitele obrátit 
s problémem, že bude respektován jeho názor nebo potřeba. Učitel získává důvěru žáka 
při nástupu do 6. třídy na dvoudenním adaptačním kurzu, po celou dobu žákovy školní 
docházky je otevřen komunikaci s rodiči, výchovným poradcem i ostatními pedagogy. 
     Učitel také věnuje pozornost spolupráci ve skupinách, podporuje naslouchání, 
zapojení všech členů skupiny. Podporuje rozvoj kompetencí týmové práce, odpovědnost 
žáka za řešení konfliktu. 
     Dále se žáci učí vést diskuzi, vyjadřovat své názory, klást otázky – většinou formou 
komunitního kruhu. 
     Učitelé nabízejí všem rodičům možnost individuální konzultace, rodiče mají možnost 
navštívit výuku po individuální domluvě. 
 
 
     
   Cíle strategie: 

• výchova ke zdravému životnímu stylu 

• rozvoj a podpora sociálních kompetencí 

• funkční informační systém 

• zapojování rodin do života školy 

• výchova dětí odpovědných za vlastní chování, odolných vůči 
negativním vlivům a stresům, s vyhraněným názorem, schopných 
řešit problémy nebo nalézt pomoc 

 
Prevence sociálně patologických jevů zahrnuje především aktivity 
v oblastech prevence: 

• násilí a šikanování 

• záškoláctví 

• kriminality a vandalismu 

• rasismu a intolerance 

• užívání návykových látek 

• patologického hráčství 

• diváckého násilí 

• sekt, soc. patol. hnutí 
 

Koncepce:  

• seznámení vedení školy s programem 

• zajištění průběžné spolupráce s výchovnou poradkyní 

• seznámení pedagogického sboru s filozofií programu 

• stanovení konzultačních hodin  

• metodické pomůcky, informace, kontakty 

• informační centrum školy – knihovna, internet, propagační materiály 
s protidrogovou problematikou 

• aktivity pro žáky – tematické dny (kulturní a sportovní náplň), 
jednorázové akce, adaptační kurz 6. ročníku, výlety a exkurze, 
zájmová činnost. Jejich evidence je vedena třídními učiteli.  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 74 -   

• spolupráce s rodiči (konzultace osobní i telefonické, třídní schůzky, 
písemné zprávy – eŽK, informační materiály. 

 
 
Spolupráce s jinými institucemi: 

• Diecézní charita Brno, Centrum prevence Oblastní charity Žďár nad 
Sázavou 

• PPP, SPC Žďár nad Sázavou a Jihlava 

• MěÚ Nové Město na Moravě a MěÚ Havlíčkův Brod — OSPOD 

• Policie ČR 

• Armáda ČR 
 
     Každý třídní učitel měl zpracovaný minimální preventivní program pro svou třídu. 
Hodnocení školní preventivní strategie probíhá na konci školního roku.  
 
Snížení rizik úrazů a šikany: 

Ve školním roce 2022/2023 se stalo 19 školních úrazů. Oproti minulému roku sice 
došlo k jejich  nárůstu, většina úrazů se stala v tělesné výchově při sportovních 
aktivitách. Není zcela možné i přes všechna preventivní a bezpečnostní opatření 
ze strany školy jako takovým úrazům zcela zabránit.   
 

Udržení nabídky volnočasových aktivit: 
Ve školním roce 2022/2023 se po více jak roční pauze začala rozvíjet činnost 
zájmových útvarů za dodržování stanovených hygienických opatření, aby se co 
nejméně míchali žáci z různých ročníků. Kroužků bylo 9, z toho 3 keramické (pro 
4., 5., 6. ročník), 3 angličtiny (1., 2. a 4. ročník), 2 sportovní kroužky (1. a 2. st.) a 
1 pěvecký (1. stupeň). 

 
Závěr 

 Školní preventivní strategii pro školní rok 2022/2023 a její cíle se dařilo naplňovat 
především ve výuce, hlavně v hodinách prvouky, výchovy k občanství anebo 
výchovy ke zdraví, ale také v pravidelných třídnických hodinách, které se konaly 
ve dvoutýdenních intervalech. V každé třídě, převážně na druhém stupni, se 
v menší či větší míře některé patologické jevy objeví, např. agrese vůči 
spolužákovi, šikana slabších žáků, vulgární vyjadřování. Všechny tyto negativní 
projevy byly pedagogy podchyceny v začátcích a společně je třídní učitelé, 
výchovná poradkyně a vedení školy vyřešili ku prospěchu všech zúčastněných.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 75 -   

 
Harmonogram preventivních programů 2022 -2023 z centra 
Nadosah 
 

Pořadí Termín Program Třída 

1. 29.9. 2022 Startujeme 6.třída 

2. 29.9.2022 Já a třída 5. třída 

3. 29.11.2022 Táhneme za jeden 
provaz  

1.třída 

4. 30.11. 2022 Karta na sebe 9.třída 

5. 20.3. 2023 Neboj se 3.třída 

6. 20.3.2023 Komunikace a 
spolupráce 

5.třída 

7. 21.3.2023 Vandal je barbar 4.třída 

8. 21.3.2023 Třída a její svět 7.třída 

9. 21.3.2023 Můj život a můj svět 8.třída 

10. 24.3.2023 V čem jsme stejní a 
v čem jsme jiní 

2.třída 

 

Hodnocení preventivní strategie – zpráva metodika prevence 
pro školní rok 2022 – 2023 

V průběhu září vypracoval každý třídní učitel pro svou třídu Minimální preventivní 
program, který se stal základem pro práci v třídnických hodinách 1x za 14 dní. 

6. třída s třídní uč. P. M. Starou začala školní rok adaptačním kurzem, protože 
přišlo do kolektivu několik nových žáků z jiné školy a také 6 ukrajinských spolužáků.  

Škola se snaží budovat vzájemnou důvěru a spolupráci mezi žáky a učiteli. 
V každé třídě byla zvolena třídní samospráva, která pomáhala při řešení problémů ve 
třídě i podporovala odpovědnost žáků za řešení konfliktů. Zvolení žáci měli možnost 
prezentovat svoje nápady a připomínky na žákovské radě pod vedením p. uč Staré, 
kterou často navštěvoval p. ředitel a školník. 

Kromě třídnických hodin byla témata z oblasti sociálně patologických jevů (kouření, 
alkoholismus, drogy,…) probírána v některých předmětech jako je občanská výchova a 
výchova ke zdraví. 
 

I nadále probíhá spolupráce s centrem prevence Oblastní charity Žďár nad 
Sázavou, jejíž pracovníci každé pololetí navštívili se svým programem každou třídu. 
V letošním školním roce byl program zaveden i pro třídy prvního stupně. 

Průběžně se také všichni učitelé snažili vést žáky k diskusi, aby uměli vyjádřit svůj 
názor, naslouchat druhým, vhodným způsobem reagovat na kritiku.  
V rámci celoškolních projektů se žáci mohli zábavnou formou blíže seznámit s děním 
kolem sebe a s aktuálními tématy. Navíc tyto aktivity podporují spolupráci mezi třídami i 
mezi staršími a mladšími. Je to důležitý prvek prevence šikany na naší škole. Celý rok se 
snažíme vést děti ke sportu. 
 
Dále byli žáci již na počátku roku seznámeni se sankcemi za porušování školního řádu, 
týkající se držení, distribuce a užívání návykových látek v prostorách školy. Naštěstí jsme 
tyto přestupky podchytili hned na začátku a během roku už dále nemuseli řešit.Učitelé 
nabízeli všem rodičům možnost individuální konzultace ve 2 konzultačních dnech v 1. a 
3. čtvrtletí.  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 76 -   

Na naší škole jsme dávali i v letošním roce velký prostor volnočasovým aktivitám. 
Na obou stupních probíhalo mnoho kroužků a fungovala školní knihovna. Žáci se také 
účastnili mnoha sportovních soutěží a turnajů, ve kterých byli úspěšní, mezi okolními 
školami, a dokonce i na krajské úrovni. Dále škola organizuje Olympiádu na konci 
školního roku, která je na naší škole již tradicí. První stupeň zve okolní školy a udržuje 
tak vazby a přátelské vztahy.  
Před Vánocemi probíhali ve škole Vánoční trhy s besídkou pro děti, rodiče i případné 
zájemce z řad veřejnosti.  
 
Žáci 9. ročníku prodejem sluníček na Sluníčkovém dni pomohli nemocným rakovinou. Na 
konci školního roku pořádali Zahradní slavnost, která byla v jejich režii a zároveň i jejich 
rozloučením se školou.  
 Každá třída absolvovala na konci školního roku jednodenní výlet, s výjimkou 9. ročníku, 
který vyrazil na 3 dny. 
 

Mezi nejčastější problémy na naší škole patřilo chování o přestávkách a vulgární 
vyjadřování. Ty se řešily buď na třídnických hodinách nebo okamžitě po prohřešku. 
 
 
 

Zpráva k výchově k volbě povolání ve šk. roce 2022/2023 
Hodnocení plnění plánu — zpráva výchovné poradkyně   

 
 
     Plán výchovy k volbě povolání byl zpracován na základě metodického pokynu MŠMT 
k zařazení vzdělávací oblasti do vzdělávacích programů pro základní vzdělávání č. j. 
19485/200 –22 o optimálním rozsahu v období posledních 2 -3 let povinné školní 
docházky.  
 
Výchova k volbě povolání byla rozpracována celkem do šesti vyučovacích předmětů 
v rámci výuky v 6. až 9. ročníku, byla náplní třídnických hodin a stěžejní část se týkala 
výuky v 8. – 9. ročníku. Na plnění plánu se podíleli všichni vyučující 2. stupně včetně 
výchovné poradkyně, která pracovala se žáky a rodiči v konzultačních hodinách nebo při 
návštěvách rodičů v konzultačních dnech. Při této příležitosti již často i rodiče žáků 8. 
ročníku řeší výběr střední školy pro své děti, navštěvují dny otevřených dveří nebo 
veletrhy vzdělávání. 
Dne 10. listopadu proběhl ve Žďáru n/S. tradiční Festival vzdělávání. Doporučili jsme 
jeho návštěvu nejen žákům deváté, ale i osmé třídy. Mnozí této možnosti využili. 
 
Od začátku školního roku se mnohé SŠ prezentovaly zasíláním letáků s informacemi o 
studiu. Ty byly pravidelně předávány do 9. ročníku, kde si žáci mohli z těchto materiálů 
vybírat.  
Stěžejní akcí školy bylo listopadové setkání vycházejících žáků a jejich rodičů v sále 
školy se zástupci středních škol. Tuto akci jsme mohli zorganizovat proto, že letos 
vychází velký počet žáků. Dostavilo se 12 zástupců škol, odpovídali na dotazy a 
poskytovali informace o studiu na svých školách. Prospěšná byla tato akce také pro 
ukrajinské žáky, kteří složitěji získávají informace o možnostech studia.  
V listopadu proběhla exkurze žákyň 8. a 9. ročníku do SŠ obchodní a služeb SČMSD 
Polička. Dívky si prohlédly areál školy a navštívily také soutěž odborných dovedností 
v Tylově domě. 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 77 -   

Dále žáci 9. ročníku vyrazili na Veletrh vzdělávání do Bystřice n/P., jehož součástí byla 
návštěva SOŠ zemědělské a gymnázia.  
V lednu navštívili žáci 9. ročníku Gymnázium v Novém Městě na Mor., celé dopoledne 
bylo zaměřeno na výuku cizích jazyků a robotiku. Tutéž exkurzi absolvovali poté i žáci 8. 
třídy na začátku března. 
K propagaci stavebních oborů slouží soutěž Cihla k cihle, kde žáci pracují se stavebnicí 
Teifoc. V tomto školním roce proběhla soutěž dvakrát, zúčastnila se jí vždy dvojice žákyň 
8. ročníku a dívky byly velmi úspěšné.  
 
V letošním roce se na střední školy hlásilo také 5 ukrajinských žákyň. Škola jim poskytla 
veškerou podporu a pomoc při výběru školy, vyplňování přihlášek, přípravě na přijímací 
zkoušky. V jednom případě jsme odesílali také odvolání proti nepřijetí na školu.  
 
Intenzivně jsme se volbě povolání věnovali v 8. a 9. ročníku v rámci praktických činností, 
kdy žáci pracovali často s internetovými zdroji, zaměřili jsme se na stránky 
www.infoabsolvent.cz, kde je velmi mnoho zajímavých námětů pro práci v hodinách. 
Kromě toho také proběhl v 8. třídě projekt Moje vysněné povolání.  
V 7. ročníku v ČJ psali žáci životopis, v 9. ročníku motivační dopis. 
V 9. ročníku zpracovávali žáci ve výtvarné výchově téma Cesta za povoláním, kde měli 
vyjádřit, co všechno je při jejich výběru ovlivňovalo.  
Organizační schopnosti si žáci 9. ročníku prověřili také při přípravě závěrečné školní akce, 
která byla z velké části v jejich režii.  
 
Výchovná poradkyně spolupracuje s Okresní hospodářskou komorou ve Žďáru nad 
Sázavou. Komora pravidelně pořádá akce zaměřené k volbě povolání. První se konala 
na podzim na Úřadu práce Žďár n/S., druhá v Bystřici n/P. ve SOŠ zemědělské. Součástí 
byla též exkurze do firmy WERA WERK. Cílem obou setkání byla propagace učebních 
oborů na Vysočině.   
 
Výsledky přijímacího řízení: všichni žáci 9. ročníku byli přijati na SŠ. Z celkového 
počtu 30 žáků budou 3 studovat gymnázium, 19 jiné maturitní obory a 7 učební 
obory. Jeden ukrajinský žák bude 9. ročník opakovat. 
Dvě žákyně 5. ročníku byly přijaty na osmileté gymnázium.  
 
. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.infoabsolvent.cz/


Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 78 -   

 

10. Další vzdělávání pracovníků školy (DVPP) 
 
            Vzdělávání pedagogických pracovníků pro šk. Rok 2022/23  

Jméno  Datum  Téma  nnline/ 
prezenčně  

Budig Michal  
Hejtmánková 
Svatava  

30.8.2022  Konference NPI Jihlava : Ostrý start  prezenčně  

Hana Buršíková  30.8.2022  Klett — nová angličtina  online  

Bukáčková Romana  30.8.2022  AMOS plus pro 1. ročník  online  

Libuše  
Kutalová  

12.9. 2022  Rozvoj informativního myšlení u žáků 
1.stupně  
Lektor: Mgr. M. Sláma  

online  

Romana Bukáčková  13.9.2022  Než vykročíte do 1.ročníku — TAKTIK  online  

Michal Budig  15.-
17.9.2022  

Konference Support to leadership in 
education (SYPO)  

prezenčně  

Libuše  
Kutalová  

20.9. 2022  Rozvoj informativního myšlení u žáků 
1.stupně  
Lektor: Mgr. M. Mareš  

online  

Libuše  
Kutalová  

27.9. 2022  Rozvoj informativního myšlení u žáků 
1.stupně  
Lektor: Mgr. M. Mareš  

online  

Bukáčková Romana  4.10. 2022  Výtvarné hrátky pro školy a školky — 
Radka Rubešová  

online  

Stará Miloslava  10. 10. 2022  Oblastní workshop MATEMATIKY  
- Aktivity nejen do hodin matematiky  
lektor: Lukáš Javorek  

online  
  
  
  

Budig Michal   
Stará Miloslava  

14. 10. 2022  Roadshow pro školy  prezenčně  

Truksová Tereza 
Janoušková Zuzana 

19.10.2022 English Tools – NPI Jihlava (anglický 
jazyk) 

prezenčně 

Michal Budig  11.10.2022  Jak postupovat v přijímání a 
začleňování žáků cizinců do ZŠ  

online  

Bukáčková Romana  14.11. 2022  Svatomartinské tvoření — Radka 
Rubešová  

online  

Stará  
Miloslava  

24. 11. 2022  Revize RVP ZV — Startovací balíček 
-   
Práce s daty, základy informatiky  
lektor: Mgr. Miroslav Sláma  

online  

Michal Budig 24.11.2022 Projekt institucionalizace, PPP a SPC 
Jihlava 

prezenčně 

Michal Budig 25.11.2022 Setkání ředitelů základních škol AŘZŠ, 
Nové Město na Moravě 

prezenčně 

Stará Miloslava  1.12.2022  Revize RVP ZV — Startovací balíček 
— Informační systémy  
lektor: Mgr. Miroslav Sláma  
  

online  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 79 -   

Stará Miloslava  15. 12. 2022  Oblastní workshop MAT — Jednotná 
přijímací zkouška a maturitní zkouška 
z matematiky lektor: Mgr. Josef Bobek  

online  

HejtmánkováSvatava  9.1. 2023  Hodnocení a klasifikace ukrajinských 
žáků na ZŠ  

online  

Hejtmánková 
Svatava  

12.1.2023  Program Bakaláři – Práce se 
sestavami, Mgr. Pavelka  

online  

Hejtmánková 
Svatava  

19.1.2023  Program Bakaláři – Na co se chci 
zeptat před ukončením 1. pololetí, 
Mgr. Pavelka  

online  

Hana Buršíková  1.2.2023  Nová informatika  online  

Hejtmánková 
Svatava   
Hanělová  
Dana  

14.2.2023  Pracovní setkání v PPP Žďár nad 
Sázavou — Práce s dětmi z Ukrajiny  

prezenčně  

Michal Budig  13.2.2023  Revize RVP ZV pro ředitele (ICT)  online  

všichni zaměstnanci  1.3. 2023  
 nebo  
2. 3. 2023  

První pomoc pro učitele a 
zaměstnance školy 

prezenčně  

Romana Bukáčková  
Miloslava Stará  

2. 3. 2023  Skupinová intervize MAT   
- Rovina a prostor v geometrii  

prezenčně  

Michal Budig 8.3.2023 Odpovědnost starosty, ředitelů škol za 
řízení financí a systém finanční 
kontroly, veřejnosprávní kontrola ZŠ a 
MŠ, Ing.Křižka, Brno  

prezenčně 

Hana Buršíková 15.3.2023 Nápady do nové informatiky 
(M.Přibylová – Učitelnica)  

online 

Michal Budig 16.3.2023 Konference Kraje Vysočina k podpoře 
zdraví na školách „Ve škole v pohodě“, 

prezenčně 

Olha Danyliuk  28.3.2023  Setkání s ukrajinskou psycholožkou  online  

Michal Budig  
Miloslava Stará  
Dana Hanělová  
Libuše Kutalová  
Hana Buršíková  
Jitka Macenauerová  

5.4.2023  Mgr. Hana Hyksová, MBA  
ICT metodik pro Kraj Vysočina  

• Nová informatika, digitální 
kompetence, úprava ŠVP, …  
• Robotické sady Vex 123 a Vex 
GO  

prezenčně  

Sylva Totušková  3.4.2023  Inspiration Day Jihlava – English 
teaching  

prezenčně  

Michal Budig 13.4.2023 Spisová a archivní služba, Jihlava prezenčně 

Iva Rabiňáková 25.4.2023 Praktické náměty na hodnocení a 
sebehodnocení žáků v anglickém 
jazyce (Edupraxe) 

online 

Libuše Kutalová  26.4. 2023  Knihovnička ke Slabikáři  online  

Hana Buršíková 26.4.2023 Předmět spec.pedagogické péče jako 
podpora opatření pro žáky s SVP  

online 

Sylva Totušková  9.5.2023  Čtenářská gramotnost 4.a5. ročník  online  

Michal Budig 16.5.2023 Rodinná konference Kraje Vysočina 
Výchovné a vzdělávací problémy dětí, 
Jihlava 

prezenčně 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 80 -   

Michal Budig 24.5.2023 Setkání Asociace ředitelů základních 
škol Kraje Vysočiny, Rytířsko 

prezenčně 

Iva Rabiňáková 25.5.2023 Efektivní řízení třídy v anglickém 
jazyce, NPI JIhllava 

prezenčně 

Libuše Kutalová  30.5.2023  Základy čtení 1  online  

Michal Budig  
Miloslava Stará  

30. 5. 2023  DIGI roadshow   
se zaměřením na pedagogy 2. st. ZŠ.   
– Jak rozvíjet digitální kompetence na 
2.stupni základních škol  

prezenčně  
Jihlava  

 Školení pro celou 
sborovnu (12 
pedagogů) 

28.  6. 2023 Hodnocení a sebehodnocení žáků 
v dnešní škole 

prezenčně 
Jimramov  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 81 -   

11.  Údaje o výsledcích ČŠI, o provedených 
kontrolách a hospitacích 
 

     V letošním školním roce neproběhla žádná prezenční kontrola či audit ze strany ČŠI. 
          

     Pravidelná každoroční kontrola hospodaření ze strany zřizovatele. Ze závěru 
kontrolní komise městyse vyplývá, že finanční prostředky jsou využity hospodárně a že 
hospodaření věnuje naše příspěvková organizace patřičnou pozornost. 
 
Ze strany ČŠI  proběhlo celoplošně republikové měření tělesné zdatnosti ve 3. a 7. 
ročníku během 1:pololetí školního roku 2022-2023 
 
Proběhlo tako Testování ČŠI ve čtenářské gramotnosti a dovedností k učení v 5.roč. 
během 2.pol. školního roku 2022-2023 

  
 

 
 
 

 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 82 -   

 

Provedené hospitace ve školním roce  2022-2023 
  
1.třída 

-  
3.třída 

 
6.třída 

 
7.třída 

 
8.třída 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 83 -   

12. Předložené a realizované projekty financované 
z cizích zdrojů 
   

➢ Podpora vzdělávání na ZŠ a MŠ Jimramov 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_022/0001093 
název projektu „Vědět je IN“ — šablony pro MŠ a ZŠ I. Dle výzvy 
č.02_22_022 
 
Od 1. 9. 2022 čerpá naše škola finanční prostředky (dotace) z Operačního 
programu Jan Amos Komenský od poskytovatele MŠMT. 
 
Cílem projektu je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání, zajišťování 
rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně 
usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných skupin. 
Z finančních prostředků v celkové výši 1.278.123,- Kč. hradíme: 
 
Školní asistent MŠ 
 
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ 
 
Školní asistent ZŠ 
 
Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem 
 
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 
 
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání ve ŠD 
 
(prozatím došlo v tomto školním roce k částečnému čerpání na aktivitu inovativního 
vzdělávání ve ŠD (32 hodin),  dále byly částečně čerpány prostředky i na  školního asistenta 
v MŠ)   
 

➢ DIGITALIZUJEME ŠKOLU REALIZACE INVESTICE NÁRODNÍHO 
PLÁNU OBNOVY — KOMPONENTA 3.1 
V rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu 
digitalizace investice přispívá na vybavení žáků digitálními 
technologiemi pro rozvoj jejich informatického myšlení a digitálních 
kompetencí a na prevenci digitální propasti. 
 

➢ DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOL REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO 
PLÁNU OBNOVY 
Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených 
 školním neúspěchem v reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během 
pandemie covid-19 ( v září až prosinci 2022 bylo v rámci tohoto podpořeného způsobu 
doučování odučeno 171 hodin v 17 skupinách individuálního anebo skupinového doučování, 
zapojilo se do něj 14 vyučujících; od ledna do června 2023 se zapojilo 13 vyučujících), bylo 
odučeno 229 hodin. 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 84 -   

➢ Naše škola se účastní Školního projektu Evropské unie s finanční podporou EU 
Projekt Ovoce, zelenina a mléko do škol je spolufinancován z prostředků 
Ministerstva zemědělství.www.skolniprojekty.info, www.eagri.cz 
 

➢ Během minulých letních prázdnin čerpala naše škola finanční  prostředky z MŠMT 
v rámci výzvy „Prázdninové jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 
od MŠMT   č.j. MSMT – 1265/2022-1“.       
                                     
Cílem projektu byla podpora a zajištění intenzivního jazykového kurzu českého 
jazyka pro děti z Ukrajiny před nástupem do školy od 1.9.2022 Z finančních 
prostředků v celkové výši 40.000,- Kč hradíme veškeré aktivity spojené 
s pořádáním kurzu (lektor, výukové pomůcky, materiální vybavení stravné pro 
účastníky kurzu…) 
 

 

 

 

http://www.eagri.cz/


Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 85 -   

 

13. Zpráva o činnosti mateřské školy 
 
  

Školní rok  2022 — 2023 

 
Ve školním roce 2022/2023 bylo zapsáno k docházce do mateřské školy 44 dětí.  
Mateřská škola má své prostory v hlavní budově základní školy.  
 
 V tomto školním roce měla mateřská škola dvě oddělení.  
      „Berušky“ -   mladší děti    ( 21 dětí)   

„Včeličky a Svatojánci“  -  starší děti     ( 23 dětí). 
 Do 1. třídy Základní školy v Jimramově odešlo 15  dětí. 
Dvěma dětem byl udělen odklad školní docházky. Další 4 děti byly přijaty během roku, 2 
děti byly odhlášeny.  
  

 Pedagogičtí pracovníci 
Od začátku nového školního roku došlo k několika personálním změnám. 
V mateřské škole pracují 4 kvalifikované učitelky 
Lenka Přívětivá, DiS – zástupkyně ředitele školy pro předškolní vzdělávání   
Miroslava Benešová, Magda Hejtmánková, DiS 
Iveta Zámečníková — učitelky 
Jana Jandová -  asistentka pedagoga, nástup 4.10.2022 
 
Od 20.9. Mirka Benešová na pracovní neschopnosti 
Od 3.10. nástup Dana Bradáčová – zástup za Mirku Benešovou 
Od 1.4. Magda Hejtmánková – jmenována zástupkyní ředitele pro PV 
Od 3.4. nástup Aneta Kwiatkowská – zástup za Lenku Přívětivou 
Od 14.4. Lenka Přívětivá odchod na mateřskou dovolenou 
 
 
Učitelky se individuálně vzdělávají, aby nacházely nové náměty pro práci s dětmi.  
                           

   Akce v mateřské škole 
 
13.9.  Rodičovská schůzka 
21.9.  Pečení jablečných štrůdlů 
12.10. Hasičské dopoledne – spolupráce s rodiči, program v jimramovské hasičské 
zbrojnici 
20.10. Den Stromů – Divadelní klub Polička, třída Včelek a Svatojánků 
10.11. Pečení Svatomartinských rohlíčků  
1.12. Autorské čtení „Příběhy ze ZOO“ – spolupráce s rodiči v prostorách MŠ 
5.12. Mikulášská nadílka, spolupráce se ZŠ 
14.12. Vánoční posezení s rodiči – v prostorách MŠ 
16.12. Pečení perníčků – spolupráce s rodiči v prostorách MŠ 
21.12. Čištění a umístění ptačích budek, v blízkém okolí ZŠ a MŠ 
3.1. Zahájení kurzu bruslení na zimním stadionu v Poličce  
26.1. Koncert skupiny Marbo 
27.1. Seminář „ Předškolák“ v Bystřici nad Pernštejnem – Hejtmánková, Zámečníková 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 86 -   

14.2. Hudební seminář „ Veselé Velikonoce“ E. Jenčková, Žďár nad Sázavou – 
Hejtmánková 
1.-2.3. Kurz první pomoci – pro všechny zaměstnance MŠ 
2.3. Karneval v MŠ 
3.3. Divadlo I. Vavřinková „ O stromech“ 
7.3. Informační schůzka pro rodiče – spolupráce s Mgr. M. Moravcovou, Mgr. J. 
Venclovou 
14.3. Ukončení kurzu bruslení 
21.3. Výukový program „ Ptáčci“ – Dům přírody Krátká 
31.3. Divadlo Jójo „Trampoty Čarodějky Čarymůry“ 
13.4. Vzdělávací program „ Hrajeme si na školu“ CBM Polička – Třída Včelek a 
Svatojánků 
28.4. Logopedická depistáž – Mgr. Dalíková 
10.5. Zápis do MŠ 
12.5. Divadlo Jójo „ Sarka a Farka, vyprávění ze safari“ 
16.5. Besídka ke Dni matek a Dnu rodiny – v prostorách MŠ 
23.5. Zahájení kurzu plavání – plavecký bazén Polička 
24.5. Zábavně vzdělávací program Koníkov — Ekocentrum Rojko 
2.6.   Fotografování 
9.6.   Papoušci 
14.6. Vyšetření oči PrimaVizus 
16.6. Divadlo I. Vavřinková „ Včely“ 
16.6. Nocování ve školce 
20.6. Ukončení kurzu plavání 
22.6. Zahradní slavnost – Park Bludník, vystoupení třídy Včelek a Svatojánků, pasování 
na školáky 
23.6. Výlet Licibořice – Babiččina zahrádka 
29.6. Rozloučení se školkou — zmrzlina 
 

 Plnění celoročního plánu 
          Výchovně vzdělávací práce vycházela ze ŠVP PV „S Broučkem za poznáním“. 
Každá třída si vytvořila svůj třídní vzdělávací program (TVP) se svou vzdělávací 
nabídkou. TVP jsou otevřené dokumenty, které se mohou v průběhu roku doplnit a 
upravit. Skládají se z integrovaných bloků, zpravidla týdenních.  
Děti v mateřské škole jsou rozděleny do dvou tříd podle věku. Ve třídě „Včeliček a 
Svatojánků“ byly nejstarší děti s povinným předškolním vzděláváním a některé starší děti, 
které nastoupí do základní školy až v příštím školním roce. Zaměření třídy je především 
na zvládání dovedností, které jsou podmínkou pro přijetí dítěte do ZŠ. Nejmladším dětem 
ve třídě „Berušek“ byla věnována především individuální péče. Pozornost byla zaměřena 
na zvládání hygienických návyků. Pro samostatnou práci dětí jsme využili pracovní sešity 
vydavatelství Nomiland. „Včelky využily sešit Písanka předškoláka, Svatojánci „Písanka 
malého předškoláka a nejmladší děti „Berušky“ využily pracovní sešit Beruška. Práce 
s těmito sešity ukázala výsledky postupného zlepšování dovedností dětí.   
Se základy anglického jazyka seznamovala nejstarší děti paní učitelka Lenka Přívětivá 
 s využitím publikace „Cookie and friends“. 
     
      Výchovně vzdělávací činnost ve všech odděleních probíhala především formou hry. 
Děti se naučily básničky, písničky, vyráběly dárečky a přáníčka pro rodiče. Vánoční 
besídka se tentokrát konala přímo ve třídě MŠ a byla propojena se společným vánočním 
posezením a občerstvením s rodiči. Tato změna byla ze strany učitelek i rodičů velice 
kladně přijata. Ve stejném duchu byla uskutečněna i besídka ke Dni matek. Využívali jsme 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 87 -   

názorné pomůcky, didaktické hry a obrázky pro rozšiřování slovní zásoby dětí i 
k logopedické prevenci. K dispozici je interaktivní tabule se vzdělávacími programy. 
Běžné činnosti byly doplňovány mimořádnými akcemi: divadelní představení, veřejná 
vystoupení, vzdělávací programy mimo MŠ, kurz bruslení, předplavecký výcvik, 
logopedická depistáž.  
      
     Nově jsme oslovili rodiče ke spolupráci a podílení se na přípravě zábavně 
vzdělávacích programů pro děti – p. Břeň – hasičské dopoledne, p. Kovářová – autorské 
čtení, čištění a umisťování ptačích budek, p. Kočí – pečení vánočních perníčků.  
Během roku jsme v MŠ uskutečnili několik informačních schůzek pro rodiče, na jednu 
z nich byly přizvané v učitelky Mgr. Martina Moravcová a Mgr. Jana Venclová, které 
rodičům nabídly možnost logopedické depistáže – uskutečnila se ještě v tomto školním 
roce 28.4. pod vedením Mgr. Dalíkové. Dále byla rodičům nabídnuta možnost edukačních 
skupin, které budou podle zájmu realizované od následujícího školního roku pod vedením 
p. Moravcové. Paní učitelky si během školního roku doplní kurz o samostatném vedení 
skupin.     
    
    Několikrát nás navštívilo divadlo „Jojo“ s pohádkami: Trampoty Čarodějky Čarymůry, 
Sarka a Farka –vyprávění ze Safari. Nově Divadlo I. Vavřinkové – „O stromech, Včely“. 
Proběhly i další zábavně vzdělávací mimo prostory MŠ. – CBM, Dům přírody Krátká, 
Koníkov. V prostorách MŠ – Koncert skupiny Marbo, návštěva exotických Ara papoušků. 
 
    Během školního roku se p. učitelky průběžně zúčastňovaly vzdělávacích seminářů –  
„Předškolák“, Hudební semináře. Kurz první pomoci. 
10.5. proběhl zápis do mateřské školy – k příštímu školnímu roku bylo zapsáno 12 dětí.  
16.6. p. učitelky Hejtmánková a Zámečníková připravily pro děti nocování ve školce za 
zábavným programem, opékáním špekáčků a večerním promítáním pohádky. Zúčastnily 
se děti ze staršího oddělení.  
23.6. proběhl výlet pro všechny děti do babiččiny zahrádky v Licibořicích. 
Školní rok jsme zakončili zahradní slavností v parku Bludník ve spolupráci se ZŠ. 
S krátkým programem vystoupila třída Včelek a Svatojánků. Při této příležitosti pan ředitel 
pasoval předškoláky na budoucí školáky. 
     
 

Materiálně technické podmínky 
   Vybavení mateřské školy učebními pomůckami, hračkami, stavebnicemi, sportovním 
nářadím je dostatečná. Rozšířili jsme vybavení v oblasti polytechnické výchovy o nový 
pult – Základy polytechniky XXL 
Často byla využívána interaktivní tabule v návaznosti na tematické celky. 
Průběžně je doplňována knihovna o nové knihy pro děti a o publikace pro učitelky. 
V určitých období obměňujeme venkovní květinovou výzdobu a udržujeme zeleň 
v areálu MŠ, nakupujeme hlínu, květiny a další zahradnické pomůcky.  
 

Závěry a opatření 
Vhodně volenou údržbou zvyšovat kvalitu prostředí.  
 

Kontroly provedené v mateřské škole  
Žádné  vnější kontroly provedeny nebyly. 
Proběhla metodická monitorovací návštěva externí pracovnice z centra Alfa Svitavy, 
detaš.pracoviště Polička   
Proběhlo několik hospitací ředitele školy a z jeho pověření i ZŘŠ pro ZV   



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 88 -   

 

 
 

 
 
 
14. Zpráva o informacích 
       
     V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), zveřejňuje Základní škola a Mateřská škola Jimramov, příspěvková 
organizace, následující údaje: 
 

I. V roce 2022 nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informace podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím. 
 

II. V roce 2022 nebylo podáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informaci ve smyslu 
zákona o svobodném přístupu k informacím. 
 
 

III. V roce 2022 nebyly vydány žádné rozsudky soudů ve věci přezkoumání zákonnosti o 
odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 
 
 

IV. V roce 2022 nebyla podána žádná stížnost podle § 16 a zákona o svobodném přístupu 
k informacím proti postupu Základní školy a Mateřské školy Jimramov, p. o, při 
vyřizování žádosti o informace. 
 
                    
 

                                 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 89 -   

 

II.  Výroční zpráva o hospodaření za rok 
2022  

       
 

        

Dotace MŠMT     20122660,00   
 

Dotace OÚ     1303000,00   
 

celkem:   21 425 660,00   
 

STÁTNÍ ROZPOČET      
 

 dotace celkem         20122660,00  

 z toho:            

1 Přímá dotace 33353       19250529,00 
 

2 dotace 3. etapa 33063       437256,00 
 

3 dotace doučování 33086       58175,00 
 

 dotace doučování 33086       51300,00 
 

 dotace JAK 33092       42000,00 
 

 dotace ITC MŠ  33087       30400,00 
 

 dotace ITC ZŠ  33087       148000,00 
 

 dotace ITC  ZŠ  33088       65000,00 
 

 dotace  UK kurz- 33089       40000,00 
 

        
        

1) 
Čerpání dotace 
přímá  33353    

 

 Platy         13825262,00  

 OON         90432,00  

 Odvody SP,ZP         4648761,00  

 FKSP         276505,24 
 

              

 ONIV celkem         409568,76 
 

 z toho:           
 

 Učebnice         23912,00  

 Uč.pom. Integrace         9796,00 
 

 semináře-školení         1818,18  

 dr. Mat 3 do3tis.         1418,00  

 1.třída         13415,42  

 náhrada 14dní          198062,00 
 

 karantena         25065,00  

 pracovní oděvy         4714,34  

 semináře-školení         7420,00  

 cestovné         3796,00 
 

 cestovné-další         10638,00  

 plavecký výcvik         21297,32  



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 90 -   

 prev. Prohlídky         5200,00 
 

 mat nad 3tis.         530,50  

 programy         23455,00  

 zák.poj.odp.         59031,00  

        
        
        

      409568,76  

2)       
 

 DOTACE    33063    
 

             
 

 OON       181585   
 

 cestovné děti       14067   
 

 materiál nad 3.tis.       110291   
 

 služby       60840   
 

 materiál       70473   
 

 celkem       437256   
 

       
 

 DOTACE       
 

       
 

3) dotace doučování 1---8 33086   58175,00   
 

 dotace doučování 9—12 33086   51300,00   
 

 dotace Jak   33092   42000,00   
 

 dotace ITC MŠ    33087   30400,00   
 

 dotace ITC ZŠ    33087   148000,00   
 

 dotace ITC  ZŠ    33088   65000,00   
 

 dotace  UK kurz-   33089   40000,00   
 

         434875,00   
 

       
 

     celkem: 872131,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 91 -   

 
 
ROZPOČET ÚSC  2022 

Výnosy:       

  provozní dotace   1303000,00 

       
celkem     1303000,00 

        

      1164906,91 

v tom: školné 55850   

  školné 26150   

  cestovné 20356   

  stravné 1012493,3   

  mat. -roušky, testy 50057,61   

  sběr, pojist.     

        

  Úroky   220,8 

        

  školní mléko   9309 

  materiál   142293 

  
prac. Sešity, 
pomůcky     

        

  Celkem:   2619729,71 

Náklady:    

  
spotřeba 
materiálu   1 222 141,89 

z toho drobný materiál   33155,29 

  roušky, testy   18728,89 

  učeb.,škol.potř.   53051,83 

  knihy,uč. Pom.   17048,55 

  materiál na opravy   585,00 

  předplatné   7371,60 

  čistící prostředky   15259,04 

  DHIM   23430,42 

  kopírka toner,pap.   15393,56 

  ostatní   25624,41 

  stravné   1012493,30 

        

  spotřeba energie   1119756,65 

z toho: el. Energie   311794,92 

  plyn   762002,34 

  voda   45959,39 

        

  cestovné   20356 

  ostatní služby   185967,63 

z toho poč. licence   2718 

  internet   981,72 

  op.pronájem,ul.dat   18046 

  ban. Poplatky   4272 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 92 -   

  revize   42468 

  semináře   3582 

  prodaný materiál   175052 

z toho roušky, testy   23450 

  materil dě   151602 

  pojištění   18577 

  DPH   29912,21 

        

  odpisy   18004 

  majetek nad 3tis.   14028,13 

  ost. Náklady     

 Celkem   2 807 377,51         
 Hospodářský výsledek doplňkové činnosti 57270,20 

 Hospodářský výsledek v hlavní činnosti 
-

187647,80      

 Celkový hospodářský výsledek 
-

130377,60 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 93 -   

 
 
 
Doplňková činnost 2022    
      
      
Výnosy:           

          1492394,58 

            

  obědy       1388009,29 

  knedlíky       4960,37 

  pronájmy  Šj       5024,79 

  pronájmy TV       94321,62 

  tržba z prodeje       78,51 

            

            

  Celkem:       1492394,58 
      

Náklady:      

  
spotřeba 
celkem       1 435 124,38 

            

  drobný materiál       18133,40 

  potraviny       766362,35 

  
spotřeba 
energie       136012,35 

z toho el. Energie     74046,9   

  plyn     51232   

  voda     10733,45   

  opravy a údržba       28175,4 

  ostatní služby       33545,4 

  mzdové náklady       350385 

  
zák. soc. 
pojištění       97614 

  ost. Náklady       4896,48 
      

 Celkem:       1 435 124,38 

 Výsledek:      57270,20 
      

      
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 94 -   

III. Fotografické přílohy   
 

 
 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 95 -   

1.třída 

 
 
2.třída 

 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 96 -   

3.třída 

 
4.třída 

 
 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 97 -   

5.třída 

 
 
6.třída 

 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 98 -   

7.třída 
 

 
 
8.třída 

 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 99 -   

9.třída 

 
 
Tým pedagogických pracovníků  

 
 



Výroční zpráva ZŠ a MŠ Jimramov za školní rok 2022/2023 

 - 100 -   

Peace Run 2023 na ZŠ a MŠ v Jimramově 

 
 
Závěrečné tablo žáků 9.ročníku 2023 

 


